

PROTOKÓŁ Nr LIII/2018

z obrad LIII Sesji Rady Miejskiej Leszna VII kadencji, odbytej w dniu 25 października 2018 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia nr 15 w Lesznie, w godzinach od 12:00 do 14:51.

Pan Przewodniczący Sławomir Szczot przewodniczy obradom LIII Sesji Rady Miejskiej Leszna.

Pan Przewodniczący Szczot – Szanowni Państwo otwieram obrady **53** Sesji Rady Miejskiej Leszna.

- Witam mieszkańców Miasta Leszna przybyłych na dzisiejsze obrady,
- Witam Radnych Rady Miejskiej Leszna,
- Witam Pana Łukasza Borowiaka Prezydenta Miasta Leszna i jego współpracowników,
- Witam Przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta,
- Witam zaproszonych gości przybyłych na obrady dzisiejszej Sesji
- Witam przedstawicieli mediów lokalnych, prasy, radia i telewizji kablowej oraz mieszkańców, którzy będą oglądać dzisiejszą Sesję w telewizji.

Pan Przewodniczący Szczot – Stwierdzam, że na **23 radnych**, w Sesji na chwilę obecną uczestniczy **12** radnych, nieobecnych jest **11** radnych. Zatem wszelkie podejmowane uchwały będą prawomocne.

Informuję Państwa Radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu 52 Sesji naszej Rady.

Pan Przewodniczący Szczot – Szanowni Państwo! Informuję wszystkich Państwa Radnych, jak również pozostałe osoby, biorące udział w obecnej Sesji naszej Rady, że w dniu 25 maja bieżącego roku weszło w życie Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych tzw. RODO. W związku z tym faktem proszę wszystkich, którzy będą zabierali głos o przemyślane wypowiedzi, aby nie narazić się na ewentualne konsekwencje związane z ujawnieniem danych osobowych. Otrzymałiście Państwo porządek obrad dzisiejszej Sesji.

A przed dzisiejszą Sesją i na posiedzeniach Komisji otrzymałiście: autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta Leszna na 2018 **DRUK NR 757**, II wersję uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2018-2048 – **DRUK Nr 758**. W dniu 18 października bieżącego roku na moje ręce wpłynęło pismo od Pana Prezydenta numerze OS.621.9.2018 z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad LIII Sesji projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Leszna **DRUK NR 769** – **Jest na piśmie**

i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. W związku z tym, że pismo wpłynęło w odpowiednim czasie nie musimy przegłosowywać tego, tej zmiany, ale pytam, czy ktoś z Państwa ma jakieś uwagi do porządku obrad? Nie widzę. W związku z tym, że nie ma innych zgłoszeń, proszę o przegłosowanie tego zmienionego porządku obrad. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem porządku obrad z tymi zmianami proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? **15 Radnych za**, tak, że zmieniony porządek obrad został przyjęty.

Wniosek został przyjęty:

15 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi się,

0 osoba nie głosowała.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.
3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 – **DRUK Nr 757**,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2018-2048 – **DRUK Nr 758**,
 - 3) emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – **DRUK Nr 759**,
 - 4) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Leszna – **DRUK Nr 760**,
 - 5) zmieniająca uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 roku w sprawie uchwalenia Statutu Leszna – **DRUK Nr 761**,
 - 6) zmieniająca uchwałę nr XXVII/338/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016 roku w sprawie udzielenia Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy finansowej na budowę drogi powiatowej w ramach porozumienia partnerskiego – **DRUK Nr 762**,
 - 7) ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu – **DRUK Nr 763**,
 - 8) w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta Leszna – **DRUK Nr 764**,

- 9) ustalenia szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty – **DRUK Nr 765**,
 - 10) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Miasto Leszno, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów – **DRUK Nr 766**,
 - 11) przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszno z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2019 rok” – **DRUK 767**,
 - 12) przyjęcia stanowiska o zrealizowania programu działania Rady Miejskiej Leszno na kadencję 2014-2018 – **DRUK Nr 768**,
 - 13) wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej art. 40 ust. 3 i art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym z przepisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej – **DRUK Nr 755**.
 - 14) zmiany zmieniająca uchwałę w sprawie: przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Leszno” **DRUK NR 769**
5. Interpelacje i zapytania radnych.
 6. Wolne głosy i wnioski.
 7. Zakończenie.

Pkt 2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszno.

Pan Przewodniczący Szczot – Bardzo proszę o uwagę. Jeśli Państwo będziecie gotowi to ja tą informację przedstawię, jeśli nie jesteście gotowi, albo zarządzę przerwę celem przygotowania się do wysłuchania tej informacji, albo... Proszę Państwa zarządzam przerwę 5 minutową, aż Państwo będziecie gotowi do uczestnictwa w Sesji.

Przerwa.

Po przerwie:

Pan Przewodniczący Szczot – Wznawiam obrady LIII Sesji. Szanowni Państwo! Od poprzedniej zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej minął miesiąc. W okresie międzysesyjnym mieszkańcy Leszno i regionu mogli skorzystać z niezwykle interesującej oferty kulturalnej. Dziękuję wszystkim mieszkańcom za czynny udział w wydarzeniach również sportowych, które przygotowało Miasto Leszno w minionym czasie. Warto wspomnieć między innymi o:

3 października na moje ręce wpłynęło postanowienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, w którym pozytywnie zaopiniowano przedłożony

przez Radę Miejską Leszna projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przekazany pismem z dnia 2 października 2018 roku po uwzględnieniu uwag, z którymi mogliście się Państwo zapoznać;

17 października na moje ręce wpłynęło zawiadomienie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wszczęciu postępowania w odniesieniu do uchwały Nr LII/701/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 września 2018 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2018-2048 z powodu naruszenia przepisów ustawy o finansach publicznych;

23 października na moje ręce wpłynęło podziękowanie dyrekcji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie dla Rady Miejskiej Leszna za współpracę podczas mijającej kadencji oraz za udzieloną pomoc finansową;

W dniu 29 września na leszczyńskim lotnisku odbył się mini Piknik Szybowcowy. Pomimo, iż impreza w skromniejszym wydaniu, cieszyła się sporym zainteresowaniem mieszkańców;

Również w dniu 29 września stało się to, na co wszyscy kibice czarnego sportu czekali – Fogo Unia Leszno obroniła tytuł Drużynowego Mistrza Polski. To już 17. zwycięstwo Byków w lidze – serdecznie gratulujemy;

W dniu 2 października piekarnia przy ul. Leszczyńskich stała się świątynią sztuki. Otwarto tam galerię prowadzoną przez Sekcję Leszczyńskich Plastyków Miejskiego Ośrodka Kultury. W ten sposób uczczono 45-lecie sekcji;

W dniu 3 października Leszczyńskie Centrum Biznesu podpisało umowę na rozbudowę Inkubatora Przedsiębiorczości przy ul. Geodetów. Obiekt ma być gotowy do połowy przyszłego roku;

4 października na terenie gospodarstwa Zespołu Szkół Rolniczo-Budowlanych przy ul. Osieckiej oddano do użytku zabytkowy 300-letni wiatrak przeniesiony z ul. Strumykowej. Wiatrak nosi nazwę Czesław, na pamiątkę ostatniego właściciela-młynarza, Czesława Owsianego;

5 października na leszczyńskim Rynku odbył się uroczysty capstrzyk z udziałem żołnierzy stacjonujących w Lesznie z okazji Święta 4. Pułku Przeciwlotniczego. W trakcie tej uroczystości została odsłonięta pamiątkowa płyta z napisem *Przeciwlotnikom Leszczyńskim – Mieszkańcy Leszna*;

W dniu 16 października w leszczyńskim szpitalu otwarto nową pracownię hemodynamiki. Tym samym w kardiologii inwazyjnej działają dwie nowoczesne pracownie, które podnoszą bezpieczeństwo kardiologiczne pacjentów;

W dniu 21 października przypadała 79. rocznica zamordowania przez Niemców 20 mieszkańców Leszna. Hołd ofiarom zbrodni oddano na miejscu kaźni – pod murem więzienia na Placu Kościuszki oraz na ich mogile przy Alei 21 Października. Egzekucja w Lesznie była elementem przeprowadzonej przez Niemców zaraz na początku wojny operacji Tannenberg, polegającej na eksterminacji polskich elit na okupowanych terenach.

Uprzejmie informuję Państwa Radnych, że najbliższe posiedzenie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej odbędzie się w dniu 31 października br. Informuję również Państwa, że w dniu 12 listopada (poniedziałek) odbędzie się spotkanie wieńczące dobiegającą właśnie końca kadencję samorządu. Szczegóły w dniu dzisiejszym przekazało Państwu Biuro Rady.

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Lesznie pismem z dnia 23 października poinformował mnie o zweryfikowaniu oświadczeń majątkowych Państwa Radnych. Do Urzędu

Skarbowego w Lesznie wpłynęły 22 oświadczenia majątkowe za rok 2017. Stwierdzono nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych Radnych: Marka Weina, Krystiana Maćkowiaka i Adama Kośmidra, którzy zostali poinformowani o konieczności dokonania korekty swoich oświadczeń majątkowych, których kopię prześlę do Urzędu Skarbowego w Lesznie. Kopia pisma zostanie dołączona do protokołu.

Zapraszam mieszkańców miasta Leszna do wspólnego celebrowania Święta Niepodległości. Tradycyjnie w niedzielę 11 listopada o godzinie 10.00 w kościele pw. Św. Antoniego Padewskiego w Lesznie, ul. Kąkolewska 1 odbędzie się uroczysta Msza Św. w intencji Ojczyzny w 100-lecie Odzyskania Niepodległości przez Polskę, koncelebrowana przez duszpasterzy parafii leszczyńskich z udziałem władz, wojska i pocztów sztandarowych. Po mszy, ok. godz. 11.00 przejdziemy pod Pomnik 200-lecia Konstytucji 3 Maja i Odzyskania Niepodległości. Po przemówieniu Prezydenta Miasta Leszna delegacje tradycyjnie złożą wiązanki kwiatów. Następnie zapraszamy wszystkich do wspólnego przemarszu na ulicę Wolności, gdzie przeniesiemy się w przeszłość i poczujemy atmosferę lat dwudziestych. Planujemy spotkanie w rodzinnej atmosferze i wspólne, radosne, świętowanie rocznicy odzyskania niepodległości.

Proszę Państwa jest to najprawdopodobniej jest ostatnia Sesja VII kadencji. Pragnę z tego miejsca podziękować Państwu Radnym za wspólną pracę, służbę na rzecz mieszkańców, za zgodną służbę i zgodną współpracę. Urzędnikom miejskim dziękuję za udzieloną pomoc, wsparcie i informacje niezbędne dla naszej pracy. Dziękuję przede wszystkim Panu Prezydentowi Borowiakowi za zgodną współpracę z Radnymi można ją nazwać taką modelową. Myślę, że wszyscy Radni by sobie życzyli różnych samorządów, żeby ta współpraca była taka modelowa jaką mamy ją tutaj. Państwo znacie historie z różnych gmin. Bywa to różnie, bywa różnie. Dziękuję moim Przewodniczącym Pani Barbarze Mroczkowskiej i Panu Piotrowi Więckowiakowi za czynne wsparcie Przewodniczącego w jego pracy. Bardzo serdecznie Państwu dziękuję. Ale jednak największe podziękowania, największe podziękowania składam pracownikom Biura Rady, bo bez Was ani rusz. Bo bez Was ani rusz.

Brawa

Na koniec jeszcze istotna informacja – po zakończeniu obrad karty do głosowania proszę zostawić u Pani Justyny Pełszyk, najprawdopodobniej się już nie przydadzą.

Wszystkie dokumenty i pisma, o których mówiłem w swojej informacji znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Czy są jakieś zapytania do przedstawionej informacji? Nie widzę. Dziękuję. Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad. Przed nami sprawozdanie Prezydenta Miasta Leszna. Bardzo proszę, Panie Prezydencie.

Pkt 3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.

Pan Prezydent Borowiak – Dziękuję. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado przedkładam sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta Leszna w okresie od **27 września** do **25 października** 2018 roku. **27 września** firma KSB Pompy i Armatura Sp. z o.o. dołączyła do Strefy I.D.E.A. Zakupili od miasta działkę przy ul. Energetyków o powierzchni ponad 4 000 m² za 930.000 zł netto. Planowana powierzchnia serwisowo-produkcyjno-biurowa będzie wynosić 900 m². Docelowo planują zatrudnić ok. 40 osób.

29 września odbył się Mini Piknik Szybowcowy. Zorganizowaliśmy ponad 130 minut pokazów powietrznych przy wspianym komentarzu Radka Brzózki. **29 września** Fogo Unia Leszno została drużynowym Mistrzem Polski. **4 października** wspólnie z moim

zastępcą, Piotrem Józwiakiem oraz przedstawicielami Rady Miejskiej Leszna podziękowaliśmy całemu zespołowi Unii Leszno za wspaniały sezon i uzyskania tytuł Drużynowego Mistrza Polski. **2 października** uczestniczyłem w otwarciu Pracowni Malarskiej „Piekarnia Sztuki” i obchodach 45-lecia sekcji Leszczyńskich Plastyków. Słowa podziękowania chciałbym skierować przede wszystkim do Pani Zofii Skrzypczak-Czekajło za pomysł i czuwanie nad jego realizacją, a ekipie MZBK dziękuję za współpracę i wykonanie. Jeszcze raz Dyrektorze serdecznie dziękuję. **Tego samego dnia** spotkałem się z Panią Darią Dudkiewicz-Goławską Mistrzynią Świata w lotach balonem. Również **2 października** wziąłem udział w promocji książki „Ludzie i czasy. Leszno we wspomnieniach mieszkańców”. Tą publikację Państwo otrzymaliście i macie na Sesji. Chciałbym wspomnieć, że rok, a może półtora roku pracowaliśmy nad tą publikacją. Naprawdę zachęcam do czytania. Wspaniałe teksty zacnych mieszkańców naszego miasta. **4 października** odbyło się Święto 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego. Na Rynku została odsłonięta pamiątkowa płyta upamiętniająca leszczyńskich przeciwlotników. **4 października** uczestniczyłem w 20-leciu Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Inauguracji Roku Akademickiego. Myślę, że razem oczywiście z Panią Przewodniczącą składaliśmy oczywiście życzenia, ale była to również okazja, aby podsumować działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Przypomnę, że w tym roku ta organizacja świętowała 20-lecie funkcjonowania na terenie naszego regionu. **Tego samego dnia** uczestniczyłem w uroczystej inauguracji otwarcia wiatraka „Czesław” translokowanego na Grzybowo. Koźlak został przeniesiony z ul. Strumykowej i ustawiony oraz odremontowany na terenie zakładu pomocniczego ogrodu Zespołu Szkół Rolniczo-Budowlanych. Przypominam, że na to zadanie pozyskaliśmy 600.000 zł dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Również **4 października** udało nam się zamontować zastępczą sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu DK5 i DK12. Kilka dni wcześniej miał miejsce wypadek, w wyniku którego zniszczeniu uległa bramownica szeroka na 21 m. W tym dniu otrzymaliśmy informację, że Firma Astaldi zeszła z placu budowy i doskonale Państwo wiecie jakie były problemy komunikacyjne nie tylko w tej części miasta. Mówię tu o Zaborowie, ale także w innych częściach naszego miasta. W tym przypadku doskonale wiedzieliśmy, że są ogromne problemy. I szanowni Państwo ten tydzień był dla mnie tygodniem najtrudniejszym w pracy prezydenta Miasta Leszna, ponieważ rozpoczęliśmy ogromne działania, aby znaleźć wykonawcę w celu wykonania odpowiednich prac na przejeździe kolejowym przy ul. 1 Maja. Do końca tygodnia tak, że wiedziałem, że będzie otwarta obwodnica miasta Leszna, część obwodnicy miasta Leszna. W tym celu kontaktowałem się i bezpośrednio rozmawiałem z Dyrektorem Napierałą z Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad i na szczęście udało się PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. znaleźć inwestora zastępczego, czyli Firmę Torpol, która rozpoczęła pracę i wykonała tę pracę, no można powiedzieć, w sposób dobry. Jeszcze prowadzimy korespondencję z tą Spółką, aby ta nawierzchnia, która została ułożona pomiędzy torami była inną nawierzchnią, bitumiczną i podejmujemy w tym celu odpowiednie działania administracyjne, a wszystko zależy od Spółki PKP. Mam nadzieję, że otrzymam odpowiedź pozytywną. Ale na szczęście jeżeli chodzi o te problemy komunikacyjne otwarcie tej obwodnicy i Węzła Zaborowo spowodowało, że no troszeczkę ulżyliśmy. Ale niewątpliwie też dla Państwa informacja dla Radnych w ciągu 4 tygodni powinniśmy doczekać się otwarcia kolejnego odcinka obwodnicy miasta Leszna. Takie są zapowiedzi ze strony Ministerstwa Infrastruktury, a także ze strony Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. I też dobra informacja dla Państwa, ponieważ przygotowana jest dokumentacja przez Firmę Strabag, która realizuje przebudowę drogi krajowej Nr 12

w granicach miasta Leszna. Już jest opracowana projekt organizacji ruchu, który tak jak już komunikowałem w leszczyńskich mediach spowoduje, że samochody tranzytowe, tzn. tranzyt, który będzie jechał z kierunku Głogowa będzie wjeżdżał bezpośrednio na obwodnicę miasta Leszna w kierunku łącznika pomiędzy starą „5”, a nową i te samochody, które będą się kierowały się w kierunku Kalisza i później kierunek Konstytucji 3 Maja do ul. Estkowskiego, później Unia Europejska i Kąkolewska. Tak, że mieszkańcy miasta na pewno za 4 tygodnie zaobserwują, że tiry, które często możemy spotykać i widzieć, np. na leszczyńskim wiadukcie no powinny zniknąć, bo będą kierowały się całkowicie innym ciągiem komunikacyjnym. I z tej strony jeżeli pozwolicie Państwo chciałbym serdecznie podziękować wszystkim pracownikom Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji, moim kolegom partnerom z Urzędu Miasta jednostek podległych, bo to był dla nas bardzo trudny tydzień i stanęliśmy na wysokości zadania, tak, że jeszcze raz Panie Kierowniku dla Pana i całego zespołu serdecznie dziękuję. Zastępcza sygnalizacja pozwoliła udroźnić DK5 i usprawnić komunikację w tym rejonie. **5 października** uczestniczyłem w otwarciu boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 12. Zadanie zostało wykonane w ramach Budżetu Obywatelskiego. **Tego samego dnia** uczestniczyłem w uroczystości oddania do użytku drogi ekspresowej S5 na odcinku od węzła Kaczkowo do węzła Leszno- Południe. **10 października** spotkałem się z Panią Krystyną Grys, aby pogratulować jej 25-lecia pracy twórczej. Myślę, że będzie przygotowany razem z Miejską Biblioteką Publiczną specjalny benefis uwzględnialiśmy szczegóły, ale była to też naprawdę niesamowita okazja, aby podziękować za 25lat pracy Pani Krystyny Grys. **11 października** odbyła się inauguracja roku akademickiego w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego. Leszczyński Samorząd reprezentował Pan Prezydent Piotr Jóźwiak. **Również 11 Października** w Ratuszu spotkałem się z wolontariuszami zaangażowanymi w przygotowanie kampanii Aktywne Obywatelskie Leszno, aby im podziękować za pracę społeczną nie tylko w tym dniu, w którym organizowaliśmy piknik obywatelski, ale także przy innych projektach, ponieważ projekt Aktywne Obywatelskie Leszno był realizowany przez cały tydzień. W tym samym dniu spotkałem się również z członkami Polskiego Związku Niewidomych z okazji Świątowego Świąta Białej Laski. **11 października** udało się otworzyć przejazd kolejowy na ul. 1 Maja. Naprawdę mocno trzymaliśmy kciuki, ale tak jak już mówiłem Firma PKP będzie musiała podjąć odpowiednie działania na przejeździe kolejowym. **12 października** uczestniczyłem we wmurowaniu aktu erekcyjnego pod budowę nowego budynku Inkubatora Przedsiębiorczości oraz szóstych urodzinach inkubatora. Tego samego dnia odbyła się Inauguracja Roku Akademickiego w Wyższej Szkole Humanistycznej, ale chciałbym powrócić do Leszczyńskiego Centrum Biznesu, dofinansowania z Unii Europejskiej. Cieszy też fakt, że ta inwestycja jest realizowana też przez leszczyński podmiot gospodarczy, przez leszczyńską firmę budowlaną, a także to co się już teraz dzieje to też świadczy o tym, że prace mogły się rozpocząć na podstawie projektu budowlanego przygotowane także przez leszczyńskich architektów. **15 października** ogłosiliśmy wyniki konkursu na zagospodarowanie Żwirowni. Konkurs odbywał się pod patronatem Stowarzyszenia Architektów Polskich. Ci z Państwa, którzy są na portalach społecznościowych i nie uczestniczyli w tym finale tego konkursu mogli zapoznać się z wersją elektroniczną jak w przyszłości może być zagospodarowany ten teren w Zaborowie. Na konkurs wpłynęło aż 15 prac. Zwycięska koncepcja pochodzi od zespołu autorskiego Łukasza Gąski z Lubonia. Komisja konkursowa postanowiła także przyznać drugą nagrodę i 2 wyróżnienia. Jeszcze raz dziękuję Panu Maciejowi Kubiakowi Architektowi Miasta Leszna za przygotowanie

tego konkursu, za ciężką pracę. Myślę, że forma konkursu, która odbywa się patronatem Stowarzyszenia Architektów Polskich jest bardzo dobrym rozwiązaniem, mamy świetne prace i te prace pokazują jak w przyszłości może być zagospodarowana przestrzeń naszego miasta.

16 października odbyło się 50-lecie Szkoły Podstawowej nr 10 i nadanie jej imienia św. Jana Pawła II. **Również 16 października** podpisaliśmy umowę na dostawę 8 autobusów hybrydowych z Firmą VOLVO. Chciałem Państwa poinformować, że prawdopodobnie już w sierpniu 2019 roku nowe autobusy pojawią się na ulicach naszego miasta. Ta inwestycja jest warta prawie 15 000 000 zł, ale przypomnę, że dofinansowanie z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego opiewało na 85% całego projektu. **W dniach od 17 do 23 października** odbywał się XX Jubileuszowy Leszczyński Festiwal Muzyczny im. Romana Maciejewskiego. **20 października** odbyła się X edycja Konkursu Rozwiń Skrzydła. Zgłosiło się aż 80 uczestników. Dziękuję całemu zespołowi Miejskiego Ośrodka Kultury za przygotowanie i sprawne przeprowadzenie konkursu. **21 października** złożyliśmy kwiaty przy Tablicy Rozstrzelanych z okazji przypadającej rocznicy zamordowania 20 mieszkańców Leszna przez hitlerowców w 1939r. **23 października** do Leszna dojechał wóz bojowy dla OSP Leszno-Gronowo. Dofinansowanie Miasta Leszna do zakupu tego wozu wyniosło 600.000 zł. Bardzo dziękuję Wysokiej Radzie za możliwość zabezpieczenia tej kwoty w budżecie. Stary wóz druhów z Gronowa zostanie przekazany do Bukówca. To jest dobra informacja, ponieważ zgodnie z nowymi wytycznymi Komendant Główny może decydować o przekazaniu tego wozu bojowego w inne miejsce w Polsce, a przekazanie do Bukówca świadczy o tym, że będziemy mieli zabezpieczony teren powiatu leszczyńskiego. **24 października** miał miejsce Jubileusz 40-lecia Przedszkola Miejskiego nr 11. Szanowni Państwo zgodnie z przepisami prawa jestem zobowiązany przekazać Wysokiej Radzie informacje Prezydenta Miasta Leszna, dotyczącą oświadczeń majątkowych za 2007 rok. Oświadczenia majątkowe złożyło Prezydentowi Miasta Leszna ogółem 103 zobowiązanych do tego osób. Oświadczenia złożyli zobowiązani do tego pracownicy Urzędu Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta, w tym Spółek z udziałem Miasta, samorządowych instytucji kulturalnych, dyrektorzy przedszkoli i szkół i placówek oświatowych. Wszystkie zobowiązane osoby złożyły oświadczenia w wymaganym terminie, tj. do końca kwietnia bieżącego roku. Po ich analizie i zamieszczeniu w biuletynie informacji publicznej, oświadczenia zostały przekazane do odpowiednich Urzędów Skarbowych, w tym 99 oświadczeń do Urzędu Skarbowego w Lesznie, 2 oświadczenia do Urzędu Skarbowego w Rawiczu, 2 oświadczenia do Urzędu Skarbowego w Kościanie. Dokonano analizy złożonych Prezydentowi oświadczeń majątkowych poprzez analizę danych dotyczących poszczególnych składników majątkowych, dochodów i zobowiązań, wiarygodności pieniężnych. Porównano treść analizowanych oświadczeń oraz załączonych kopii PIT z treścią poprzednio złożonych oświadczeń majątkowych i PIT. Badano, czy podane oświadczenia, badano, czy podane dane w oświadczeniach są zgodne z prawdą, czy każda z rubryk została wypełniona w sposób zupełny i czytelny, czy osoba składająca dopełniła tego obowiązku zgodnie z wymogami zachowania staranności. Czy została określona przynależność poszczególnych składników majątkowych, dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego i majątku wspólnego małżonków. Poszczególne Urzędy Skarbowe wypowiedziały się w następujący sposób. Urząd Skarbowy w Lesznie pismem z 19 października br. Poinformował o wystąpieniu błędów w przypadku 20 osób, które złożyły oświadczenia majątkowe za 2017 rok. Dotyczyły one: nieprawidłowo podanych lub błędnie wskazanych adresów nieruchomości, brak wykazania adresów

nieruchomości, brak kwot dochodów i przychodów z gospodarstwa rolnego, wpisano nie dotyczy. Z informacji uzyskanych telefonicznie wynika, że Urząd Skarbowy w Lesznie nie wymaga korekt wyżej wymienionych błędów. Urząd Skarbowy w Rawiczu pismem z 19 października br. Poinformował, że w przypadku jednej osoby występuje rozbieżność adresu zamieszkania, w złożonym oświadczeniu majątkowym, a niżeli w bazie tego Urzędu i na złożonym zeznaniu podatkowym PIT-37 ponadto osoba ta załączyła PIT 11, a nie PIT 37. Urząd Skarbowy w Rawiczu nie wymaga korekty w/w oświadczenia, prosi o zwrócenie uwagi osobom składającym oświadczenia, aby w przyszłości wypełniali je dokładnie i zgodnie ze stanem faktycznym. Urząd Skarbowy w Kościanie do dnia dzisiejszego nie przesłał pisma. Z uzyskanej informacji telefonicznej wynika, że nie stwierdzono nieprawidłowości w przekazanych oświadczeniach majątkowych. Osoby, u których wykazano nieprawidłowości zostaną o tym pisemnie poinformowane w celu wyeliminowania tych błędów w przyszłości. Kopie pism wysłanych z Urzędów Skarbowych będą załączone do protokołu z posiedzenia Sesji Rady Miasta. Szanowni Państwo jeżeli jest potrzeba udzielenia informacji na temat aktualnej sytuacji na rynku pracy, informacji o przetargach organizowanych przez Miejski Zarząd Dróg i Inwestycji, czy też informacji o sprzedaży mienia komunalnego jestem do Państwa dyspozycji. Dziękuję Panie Przewodniczący.

Pan Przewodniczący Szczot- Czy są jakieś zapytania do przedstawionej informacji? Bardzo proszę w kolejności Pan Przewodniczący Wojciech Rajewski.

Pan Radny Rajewski – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado w nawiązaniu do informacji Pana Prezydenta o praktycznie rozpoczynających się robotach na zadaniu DK12. Ja chciałbym wrócić do informacji, którą bodajże 3 tygodnie temu w kwadransie samorządowym Pan Prezydent Mytych poinformował, że do miasta wpłynęło pismo tegoż wykonawcy z prośbą o renegocjację kwoty kontraktu. Nie podano wtedy ile ewentualnie tenże wykonawca sobie życzy, żeby mu dopłacić. I dalej Pan Prezydent Mytych informował, że jest to poddawane dokładnej analizie prawnej i tak dalej. Ze względu na upływ czasu chciałbym zapytać ile ów wykonawca sobie zażyczył dodatkowego wynagrodzenia? Jakie są ewentualne podstawy prawne tego? I jakie jest ostatecznie stanowisko Miasta? Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Bardzo proszę Panie Prezydencie.

Pan Prezydent Borowiak - Tak. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado pisma nie otrzymaliśmy to wynika z rozmów i dyskusji, często na radach budowy, w których w ostatnim czasie uczestniczę. Proszę pamiętać, że Firma Strabag wygrała zadanie 2 lata temu w wyniku przetargu, jest to inwestycja przebudowy drogi krajowej nr 12 w systemie „zaprojektuj i zbuduj” i wiadomo, że od 2 lat te ceny mocno poszły w górę. Tu jest dobra informacja, ponieważ myśmy otrzymali bardzo znaczące dofinansowanie, jeżeli sobie przypominam to jest dofinansowanie w wysokości 85%. Prosiłbym ewentualnie tu o wsparcie kwotowe moich współpracowników, jeżeli jest Pani Małgorzata Łakomy to bardzo bym prosił o podanie kwoty dofinansowania i zaraz uzupełnię moją odpowiedź.

Pani Łakomy - Witam serdecznie. Tak jest 85% kosztów kwalifikowanych, to dofinansowanie wynosi około 53 000 000 zł w chwili obecnej.

Pan Prezydent Borowiak - A wykonawca złożył ofertę na...

Pani Łakomy - 45 000 000

Pan Prezydent Borowiak - I ta górka, która została ona jeszcze wisi na projekcie, bo nie aneksowaliśmy umowy. Jesteśmy po rozmowach w centrum u innych projektów transportowych i instytucji, która przekazała nam z ramienia Ministerstwa Infrastruktury te środki i jest szansa na to, żeby ewentualnie wypracować kompromis w formie podpisania ugody. Jeżeli Strabag wykaże nam, że do tej inwestycji będzie musiał dopłacić to w tym momencie ugoda, która mogłaby być podpisana w sądzie będzie zaakceptowana przez CUPT i te pieniądze, które są na tzw. górcie, czyli różnicy pomiędzy kwotą otrzymaną z dofinansowania, a kwotą, którą złożył wykonawca będzie można uzupełnić. Ale nie ma podanej konkretnej kwoty.

Pan Przewodniczący Szczot - Bardzo proszę ad vocem Pan Wojciech Rajewski.

Pan Radny Rajewski – Panie Prezydencie przepraszam, ale ja nie widzę najmniejszych podstaw renegocjowania tej ceny. To się pięknie, ładnie składa, że kwota dofinansowania przekracza to co złożył oferent, ale jeżeli popatrzymy raz na zapisy umowy, dwa na prawo zamówień publicznych, czy w ogóle obowiązujący system prawny moim skromnym zdaniem nie ma takiej opcji. A tak na marginesie dokładnie 5 lat temu mieliśmy podobną sytuację i wykonawca, który robił DK5 był dokładnie w takiej sytuacji i nie dostał grosza więcej. Dziękuję bardzo.

Pan Prezydent Borowiak - Jeżeli mogę odpowiedzieć, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado tu akurat takie możliwości prawne są, ponieważ Centrum Unijnych Projektów Transportowych odpowiedziało, że taka możliwość jest. Natomiast jest możliwość dołożenia do tej inwestycji. A dlaczego? A tylko dlatego, że przykład Świnoujścia pokazał, że w ramach tego samego konkursu, że inwestor tak naprawdę też miał realizować zadanie w systemie „zaprojektuj i zbuduj” na podstawie programu funkcjonalno-użytkowego i zszedł z budowy. Wydaje mi się, że tą inwestycję wszyscy powinniśmy uratować. Albo ugoda, albo wykonawca może zejść z budowy, a on rozpoczął teraz na dwóch odcinkach wykonawca chce zrealizować to zadanie, ale komunikuje w ten sposób, że skok cen w ciągu 2 lat spowodował, że ta kalkulacja sprzed 2 lat ona jest całkowicie inna od dzisiejszej rzeczywistości. Gdyby nie było takiej możliwości prawnej i formalnej to Centrum Unijnych Projektów Transportowych, które działa przy Ministerstwie Infrastruktury odpowiedziałby nam osobiście, że nie ma takiej możliwości. To jest dopiero rozmowa, dyskusja, wykonawca ma skalkulować, przygotować kosztorys różnicowy, który będzie też analizowany przez specjalistów w Centrum Unijnych Projektów Transportowych. Zobaczymy jak się będzie rozwijała ta sprawa. Jedno jest pewne to są zapewnienia z dnia wczorajszego, ponieważ przyjechali dyrektorzy z Firmy Strabag z Poznania i mówią wprost „my tą inwestycję będziemy realizować”. A dlaczego oni chcą to zrealizować? Tylko dlatego, że jeżeli zejdu z placu budowy to zgodnie z pewnymi wytycznymi w Ministerstwie Infrastruktury mogą już nie realizować dużych inwestycji rządowych i zdają sobie sprawę, że dla nich ta inwestycja jest jednym z priorytetów.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję bardzo, Pani Przewodnicząca Mroczkowska.

Pani Radna Mroczkowska - Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni ja w swojej wypowiedzi nie chciałabym się odnosić ani do sprawozdania Pana Prezydenta, ani Pana Przewodniczącego. Robię to dopiero teraz, bo cały czas czekałam, że gdzieś usłyszę temat na który nie ukrywam 10 miesięcy czekam. 24 stycznia 2018 roku utworzono doraźną komisję w sprawie zbadania przyczyn zamknięcia pływalni Akwawit. Chcę przypomnieć, że Radni w tym cały klub Platformy Obywatelskiej był przeciwny temu pomysłowi. Uważaliśmy, że to w ogóle był jakiś kuriozalny pomysł, ale dzisiaj mija 10 miesięcy, kończy się nasza kadencja, chciałabym zwrócić się z zapytaniem do Pana Przewodniczącego tej komisji, przy okazji gratuluję wolontariusza roku, czy jak to tam nazwać w schronisku zwierząt. I chciałabym się dowiedzieć jakie są efekty tej Waszej pracy? Jakie są wnioski? Jakie macie niespodzianki dla mieszkańców Leszna? I uważam, że na tej dzisiejszej Sesji oczekujemy my Radni, jak również mieszkańcy miasta, aby poinformować nas o pracy komisji doraźnej w sprawie zamknięcia Akwawit. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot - W związku z tym, że rzeczywiście pytanie nie dotyczyło ani wystąpienia Przewodniczącego, ani Prezydenta... rozumiem, bardzo proszę Pana Przewodniczącego tej komisji w ostatnim punkcie „wolne głosy i wnioski” o tą informację na ten temat i odpowiedzi na to pytanie.

Proszę Państwa przechodzimy do punktu 4 o podjęcie uchwał w sprawie.

Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 – **DRUK Nr 757** – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Szczot – Proszę Panią Alicję Wojciechowską Naczelnik Wydziału Budżetu o przedstawienie projektu uchwały na **DRUKU Nr 757** wraz z autokorektą.

Pani Wojciechowska – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo zmiany polegają na zmniejszeniu po stronie dochodów i wydatków o kwotę 1 142 118, 95 zł. Zmniejszamy po stronie dochodów i po stronie wydatków na zadaniu zakup autobusów dochody o 1 716 907,15 zł, natomiast wydatki o 2 476 907,15 zł i te kwoty przenosimy na rok 2019. Zwiększamy środki z Ministerstwa Sprawiedliwości o kwotę 19 764, 36 zł na zakup sprzętu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gronowie. O kwotę 54 000 zwiększamy dochody wykonane ponad plan z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. Środki te przeznaczamy na przeciwdziałanie alkoholizmowi. O kwotę 31 900 również wykonane ponad plan dochody z tytułu wynajmu torów pływackich w środowiskowej pływalni edukacyjnej i środki też przeznaczamy na pływalnię, na zakup kas fiskalnych i sprzętu pływackiego i ratowniczego. Włączamy do budżetu dwa unijne projekty miękkie, projekty Erasmus realizowane w III Liceum Ogólnokształcącym i w Zespole Szkół Ekonomicznych . W Zespole Szkół Ekonomicznych na kwotę 10 279 zł w tym roku, natomiast w III Liceum na kwotę 41 617 zł. O kwotę 283 072,98 zł zwiększamy dochody i wydatki i dochody ze Starostwa Powiatowego na budowę drogi wilkowickiej i na tą drogę przeznaczamy tą

kwotę o 116 000 zwiększamy wpływy z opłaty komunikacyjnej, z tytułu praw jazdy i rejestracji samochodów i środki przeznaczymy na zakup druków związanych z rejestracją i zakupy tablic rejestracyjnych . Po stronie wydatków zwiększamy o kwotę 1 000 000 zł środki na promocję Miasta przez sport. Wprowadzamy nowe takie drobne zadania inwestycyjne w placówkach oświatowych, m.in. na wymianę pieca w budynku Szkoły Prywatnej przy ul. Krasińskiego. Ale to jest nasz budynek dlatego inwestycję przeprowadza Miasto. 8 200 na montaż kamer w Szkole Podstawowej nr 12. 50 000 na dokumentację projektową w celu przystosowania starego budynku Szkoły Podstawowej nr 4 do działalności warsztatów terapii zajęciowej i 10 000 na montaż sieci telekomunikacyjnej w Zespole Szkół Rolniczo-Budowlanych. O kwotę 50 000 zwiększamy dotacje na bieżącą działalność dla Miejskiego Ośrodka Kultury i 3 600 dla Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych. 10 000 przeznaczamy na fundusz wsparcia policji, na dofinansowanie zakupu samochodu. 20 000 na zakup foteli rozkładanych dla rodziców przebywających ze swoimi dziećmi na oddziale pediatrycznym i przekazemy to w formie darowizny. Zmniejszamy natomiast o kwotę 50 000 środki na zadaniu Budowa parku kieszonkowego u zbiegu ul. Łaziebnej, Krasińskiego, w związku ze zmniejszonym zakresem realizacji tego zadania. O 200 000 zmniejszamy środki zaplanowane na zwrot podatku VAT ponieważ mamy tutaj oszczędności. Pozostałe zmiany mają charakter porządkujący budżet, m.in. w oświacie, dotyczy to przeniesień między zadaniami Miasta Powiatu związane to jest z nagrodami dla nauczycieli i pracowników niepedagogicznych z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W zakresie pomocy społecznej również zmiany o charakterze porządkującym budżet. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Opinię stanowisko Komisji Rewizyjnej proszę Pana Wojciecha Rajewskiego członka Komisji, Wiceprzewodniczącego.

Pan Radny Rajewski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja Rewizyjna zajmowała się tym projektem uchwały na **DRUKU 757** 22 października, obecnych na tymże posiedzeniu było 6 Radnych, 6 Radnych głosowało za. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej proszę Wiceprzewodniczącego Adama Kośmidra

Pan Radny Kośmider – Panie Przewodniczący Komisja Budżetowo-Finansowa zaopiniowała projekt uchwały na **DRUKU 757** pozytywnie 6 głosami za. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Radnego Pana Kazimierza Jęcza

Pan Radny Jęcz – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rada projekt uchwały na **DRUKU 757** Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej na swym wczorajszym

posiedzeniu zaopiniowała również pozytywnie, przyjmując projekt poprzez aklamację. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Spraw Społecznych proszę Przewodniczącą Radną Panią Stefanię Ratajczak.

Pani Radna Ratajczak – Dziękuję bardzo. Panie Prezydencie, Wysoka Rado Komisja Spraw Społecznych opiniowała projekt uchwały na **DRUKU 757**. Przeszedł on przez aklamację. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Praworządności i Porządku Publicznego proszę Przewodniczącą Radną Panią Hannę Kotomską. Bardzo proszę.

Pani Radna Kotomska – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado projekt uchwały na **DRUKU Nr 757** Komisja Praworządności i Porządku Publicznego przyjęła przez aklamację.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Opinię stanowisko Komisji Edukacji proszę Przewodniczącego Radnego Pana Krystiana Maćkowiaka.

Pan Radny Maćkowiak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado Komisja Edukacji nad przedmiotowym projektem uchwały obradowała w ostatni poniedziałek. Radni w swej opinii byli zgodni i zaopiniowali ją pozytywnie. Głosowało 7 Radnych, wszyscy jednomyślnie byli za. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję, o opinię stanowisko Komisji Kultury i Sportu proszę Przewodniczącego Radnego pana Sławomira Mocka.

Pan Radny Mocek – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo Komisja Kultury i Sportu na wtorkowej Komisji opiniowała projekt uchwały na **DRUKU 757**. W głosowaniu brało udział 8 Radnych, 8 było za. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. Dziękuję bardzo. Proszę w kolejności Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska.

Pani Radna Mroczkowska – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni co prawda wczoraj na Komisji Infrastruktury zadałam to pytanie, ale dzisiaj chciałabym usłyszeć. Mamy w rozdziale 92 95 pozycję rewitalizacja terenów zielonych w rejonie ul. Adama Mickiewicza wraz z budową pomnika Armii Krajowej. Środki własne Miasta 230 000. Była Sesja w kwietniu, na której przegłosowaliśmy, że 50 000 Miasto przeznaczy na rewitalizację tego terenu. Kolejne 150 000 również na rewitalizację terenu, potem 30 000.

Ja mam pytanie do pomysłodawców, do tych którzy będą ten pomnik tam budować, czekamy na 400 000 jeszcze z Ministerstwa Obrony Narodowej. Pomnik będzie kosztował 630 000. Ja mam pytanie. Czy ktoś może mi odpowiedzieć co za 230 000 zostanie zrobione na tym terenie?

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Kto odpowie Pani Radnej? Panie Prezydencie?

Pani Radna Mroczkowska - Ja złożę jako zapytanie publiczne. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Na następną Sesję? ...A jeszcze dzisiaj. Dobrze. Bardzo proszę Pani Stefania Ratajczak.

Pani Radna Ratajczak – Ja mam jedno tylko pytanie, raczej spokojniejsze niż Pani Basia. Nie zapytałam, uszło mi to uwadze na mojej Komisji, ale teraz słuchając Panią Naczelnik, przeznaczamy 50 000 na Miejski Ośrodek Kultury. Ja tylko chciałabym się dowiedzieć na co te pieniądze będą przeznaczone? Bo mówimy o kwocie, a nie wiem na co one będą. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot- Dziękuję uprzejmie. W związku z zakończeniem dyskusji... a przepraszam, nie zauważyłem. Pan Radny Tomasz Malepszy.

Pan Radny Malepszy – Też zresztą pamiętam, to było bodaj na ostatniej Sesji. Konsensus w tej sprawie polegał na tym, że jeśli nie będzie dotacji celowej z Ministerstwa, chyba Obrony Narodowej, czy Dziedzictwa Kulturowego już nie pamiętam, to w takim razie ten pomnik będzie w innym zakresie, w dużo mniejszym zakresie rzeczowym realizowany. Taką deklarację również złożyła Pani Skarbnik Barbara Krawiec na Sesji, ostatniej Sesji. Więc pytanie jest tutaj dość zasadne, bo rzeczywiście pewnie zamiar był taki, gdy był zgłoszony i przyjęliśmy projekt ten kierunkowy dotyczący pomnika Armii Krajowej to wtedy założeniem było, że pomnik będzie odsłonięty jeszcze w tym roku. Tak, że czas rzeczywiście ucieka.

Pan Przewodniczący Szczot – Kto odpowie bardzo proszę.

Pan Wiceprezydent Jóźwiak – Szanowni Państwo, no został złożony wniosek zgodnie z rozmowami w Ministerstwie Obrony Narodowej z pominięciem dopuszczalnym zgodnie z Rozporządzeniem procedury konkursowej. Na dniach prawdopodobnie będzie rozstrzygnięta kwestia, czy dostaniemy dofinansowanie dotyczące tego pomnika. Koszt budowy tak jak mówiliśmy jest około 600 000 zł, no więc na pytanie co zostanie zrobione za 230 000 zł, no mogę odpowiedzieć, że 1/3 tego pomnika pewnie. No bo skoro całość jest 600 000 zł, no to za 200 000 zł da się zrobić 1/3 tego pomnika. Myślę, że te pieniądze nie będą tutaj jakby rozliczane. Natomiast deklaracja myślę Panie Prezydencie jest jakby

podtrzymana, że tutaj kluczowe znaczenie ma kwestia tego, czy to dofinansowanie będzie. Jest specjalna komisja, która tam rozstrzyga takie procedury dotyczące tych wniosków jakby bez ogłoszenia konkursu i myślę, że na dniach, wstępnie myśleliśmy, że wczoraj, tak? Że wczoraj będzie jakaś informacja w tym względzie, ale nie dostaliśmy tej informacji. Więc nie wiem może dzisiaj? Może jutro? Na pewno Panią Przewodniczącą i wszystkich Państwa tutaj poinformujemy, czy takie dofinansowanie będzie.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję i ad vocem Pani Grażyna Banasik.

Pani Radna Banasik – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie uważam, że kwota na pomnik 600 000 jest kwotą naprawdę niewyobrażalną. To nie jest istotne, czy my dostaniemy 400 000 z Ministerstwa, z Rządu. To są pieniądze podatników. I bez względu na to, że my ze swojego budżetu dokładamy do tej inwestycji, ale no proszę Państwa no nie dajmy się zwariować w takich wyborach to jest kwota bardzo znaczna i jednak bym prosiła, żeby w następnej kadencji pomyśleć o tym, by tego typu pomniki, czy jakiegokolwiek monumenty były wykonywane poprzez projekty społeczne z ewentualnym dofinansowaniem tylko i wsparciem Miasta. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – No proszę Państwa muszę zabrać głos w tej sprawie. Państwo Radni zdecydowali już przynajmniej już 2-krotnie, jeżeli dobrze pamiętam, albo i 3-krotnie w tej sprawie. Były zmieniane nasze decyzje, kwoty, z tego co wiem, tzn. na pewno Rada Miejska Leszna przychyliła się do tych zmian. Po raz pierwszy słyszę głosy krytyczne wobec tego projektu. Myślę, że to przede wszystkim jest nasz obowiązek kolejnych pokoleń oddanie części i hołdu największej podziemnej armii świata. Ustalenia zostaną dotrzymane. Jeżeli nie otrzymamy dofinansowania to projekt nie zostanie zrealizowany w tym terminie i to tyle. Ja tylko przypomnę ta kwota nie dotyczy tylko sensu-stricto pomnika, ale także otoczenia tego pomnika. Więc park, który jest zapuszczony od lat, jest od lat zapuszczony będzie po prostu wyglądał teraz inaczej. No, ale niestety jak wiemy wszystko to kosztuje. To jeszcze dwa razy ad vocem i potem Pan Prezydent Jóźwiak. Bardzo proszę Pani Grażyna Banasik.

Pani Radna Banasik – Panie Przewodniczący ja nie neguję idei, ja neguję kwotę. Mimo wszystko nie ma tu tego społecznego czynnika, tj. raz. A druga rzecz, po prostu uważam, że no możemy robić same mercedesy i produkować w Lesznie w sensie kultury i tak dalej, będę się cieszyła, ale uważam, że ta kwota jest zbyt duża. I tylko tyle. Nie ideę neguję.

Pan Przewodniczący Szczot - Rozumiem. W tej kwocie jest też zadeklarowana kwota ze zbiórki społecznej, tak, że jest ... w tej kwocie jest zadeklarowana kwota 30 000 zł ze zbiórki społecznej. Tako będzie udział społeczności lokalnej. Bardzo proszę Pan Tomasz Malepszy.

Pan Radny Malepszy – Panie Przewodniczący, Panie Panowie Radni nikt nie jest, nie był, podejmowaliśmy tą kierunkową uchwałę o budowie... przepraszam, mogę?

Pan Przewodniczący Szczot - Bardzo proszę

Pan Radny Malepszy - Nikt nie był przeciwny z Radnych, gdy podejmowaliśmy uchwałę kierunkową o budowie. Natomiast też z głosu przedmówczyni wynika, że ten tryb potem realizacji tej uchwały był taki zaskakujący co do zakresu rzeczowego. Nie ma co ukrywać, tak? I również dziś część tego środowiska kombatanckiego byłam powiedziałbym lekko zniesmaczona tym, że nie uhonorowaliśmy tego skweru przylegającego do ul. Kąkolewskiej, w którym już znajdowały się symbole czci i chwały żołnierzy Armii Krajowej. Ale głównie idzie nam o to, że tutaj mamy doświadczenie nie najlepsze, że chyba umknął nam się, wymknął się zakres rzeczowy i on spowodował właśnie takie koszty, które no nie ma co ukrywać jak wyjdziemy dzisiaj, że tak powiem na swoje miasto to spotkamy się z krytyką dlatego tyle. Powiedziała Pani Radna Banasik. To są pieniądze jednak publiczne i trzeba je szanować. Nikt nie neguje idei, tak? Nikt z nas nie neguje idei realizacji tego pomnika.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję i bardzo proszę Pan Prezydent Jóźwiak.

Pan Wiceprezydent Jóźwiak – tak, nie wiem, czy jesteśmy oglądani w Warszawie, czy nie, ale chyba tak, bo przed chwilą właśnie dostałem informację, że komisja odbyła już posiedzenie, która będzie decydowała o przyznaniu ewentualnego dofinansowania. Decyzja została podjęta natomiast, myślę, że to będzie dzisiaj wiadomo, bo decyzję musi jeszcze zaakceptować właściwy do tego Wiceminister Obrony Narodowej, ma ją dzisiaj zaakceptować, no więc nie chciałbym tego kategorycznie rozstrzygać, ale pewnie dzisiaj będziemy wiedzieć czy to dofinansowanie zostało udzielone, czy też nie w tym zakresie, bo decyzja jak gdyby została podjęta. Tutaj się dowiedziałem, że powiedzieli, że jakby mamy być dobrej myśli czekając na ten podpis. Co to znaczy, no nie chciałbym interpretować słów odpowiednich organów, co to znaczy.

Pan Przewodniczący Szczot - Dobrze. Jeszcze raz przypomnę, że dla publicznej wiadomości 400 000 zł z budżetu państwa, z budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej, 200 000 z budżetu Miasta Leszna, i tu była zgodność wszystkich Radnych i 30 000 zł zadeklarowane ze zbiórki publicznej. Takie są udziały, a Pan Radny Kośmider w kontekście? Bo już dyskusji nie ma. Zamknięta lista więc...mogę na zasadzie ad vocem tylko. No bardzo proszę na zasadzie ad vocem Pan Adam Kośmider

Pan Radny Kośmider – To na zasadzie ad vocem do słów Pani Naczelnik, w imieniu rodziców, którzy w szpitalu spędzają swoje noce na karimatach i materacach, dziękuję

tutaj za zmianę w budżecie i za umożliwienie zakupu łóżek, które na pewno w szpitalu się przydadzą. Bardzo dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Osobiście doświadczyłem tej udręki jaką jest koczowanie przy łóżku dziecka i rzeczywiście takie łóżko będzie, łóżka będą bardzo przydatne. Proszę Państwa skończyliśmy dyskusję, przechodzimy do głosowania. Na co? Pani nie dostała odpowiedzi? Proszę bardzo jeszcze Pan Dyrektor MOK-u o udzielenie odpowiedzi.

Pan Mizgalski - Szanowni Państwo odpowiedź jest następująca. Pieniążki te przeznaczone są na obchody 11 listopada, przygotowujemy duży koncert dla Mieszkańców miasta Leszna, odbędzie się w PWSZ oraz dodatkowe atrakcje związane z tym jakże ważnym świętem 100 lat wolnej Polski.

Pan Przewodniczący Szczot - Dziękuję. To przechodzimy teraz do głosowania. Proszę o przygotowanie się. Kto z Pań i panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 wraz z autopoprawką **DRUK Nr 757**? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 wraz z autopoprawką **DRUK Nr 757** została przyjęta 18 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Uchwała została podjęta:
18 głosami za,
0 głosami przeciw,
2 głosami wstrzymującymi się.

Uchwała Nr LIII/722/2018 **Jak w Załączniku Nr 3**

Kolejny projekt uchwały;

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2018-2048
– **DRUK Nr 758 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Szczot – Proszę Panią Alicję Wojciechowską Naczelnik Wydziału Budżetu o przedstawienie II wersji projektu uchwały na **DRUKU 758**.

Pani Wojciechowska – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Wieloletnia Prognoza jest konsekwencją zmian w budżecie. Zmniejszyły się dochody, wydatki i zmieniły się kwity w WPF. Również wprowadzamy zmiany w wykazie przedsięwzięć i włączamy dwa nowe projekty realizowane przez szkoły. Jeden na łączną wartość 139 686 zł realizowane w 3

latach i drugi na kwotę 118 716,17 zł też realizowany w latach 2018-2020. I dokonujemy również zmian limitu wydatków na zadaniu budowa drogi łączącej drogę S5 węzeł Święciechowa z wiaduktem drogowym w ciągu ul. Wilkowickiej oraz promowanie czystego transportu miejskiego. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Rewizyjnej proszę Wiceprzewodniczącego Pana Wojciecha Rajewskiego.

Pan Radny Rajewski – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado Komisja Rewizyjna na tym samym posiedzeniu co opiniowano zmiany w budżecie zaopiniowało to w następującym stosunkiem głosów: 5 uczestniczyło w tym momencie w obradach i 5 osób głosowało za, a więc opiniujemy pozytywnie. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej proszę Wiceprzewodniczącego Pana Adama Kośmidra.

Pan Radny Kośmider – Panie Przewodniczący uchwała na **DRUKU 758** została zaopiniowana pozytywnie jednogłośnie stosując § 14, punkt 6 Regulaminu Rady. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Radnego Pana Kazimierza Jęcza.

Pan Radny Jęcz – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka rado projekt uchwały na **DRUKU 758** zaopiniowano na wczorajszym posiedzeniu Komisji również pozytywnie przyjmując projekt poprzez aklamację. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Spraw Społecznych proszę Przewodniczącą Radną panią Stefanię Ratajczak.

Pani Radna Ratajczak – Panie Prezydencie, Wysoka Rado Komisja Spraw Społecznych opiniowała projekt uchwały na **DRUKU 758**. Na 6 Radnych, wszyscy byli za. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Praworządności i Porządku Publicznego proszę Przewodniczącą Hannę Kotomską.

Pani Radna Kotomska – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Komisja Praworządności i Porządku Publicznego przyjęła projekt uchwały na **DRUKU 758** przez aklamację.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Edukacji proszę Przewodniczącego Radnego Pana Krystiana Maćkowiaka.

Pan Radny Maćkowiak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni Państwo przedmiotowy projekt uchwały na **DRUKU 758** Komisja Edukacji zaopiniowała pozytywnie przez aklamację. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Kultury i Sportu proszę Przewodniczącego Radnego Pana Sławomira Mocka.

Pan Radny Mocek – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo Komisja Kultury i Sportu projekt uchwały na **DRUKU 758** przyjęła przez aklamację. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. Proszę Państwa w związku ze zmianami w Ustawie o Samorządzie Gminnym dla bezpieczeństwa podjętych decyzji przejdziemy do głosowania nie korzystając z Regulaminu. Bardzo proszę o przygotowanie się do głosowania. Kto z pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2018-2048 **DRUK Nr 758**, wersja II. Proszę o podniesienie ręki, naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką radę, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2018-2048 **DRUK Nr 758**, wersja II została podjęta

Uchwała została podjęta:

20 głosami za,

0 głosami przeciw,

2 głosami wstrzymującymi się.

Uchwała Nr LIII/723/2018

Jak w Załączniku Nr 5

Kolejny projekt uchwały;

Pan Przewodniczący Szczot – w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu **DRUK Nr 759 – jest na piśmie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu**. Ponownie proszę Panią Alicję Wojciechowską Naczelnik Wydziału Budżetu o przedstawienie nam uchwały na **DRUKU 759**.

Pani Wojciechowska – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych stanowi początek i podstawę prawną żeby uruchomić całą procedurę emisji obligacji komunalnych, czyli złożyć wnioski do Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu wyrażenia opinii o możliwości tej emisji, a także rozpoczęcia procedury przetargowej. Kwota w wysokości 39 000 000 już jest uchwalona w budżecie, tak, że prosimy szanownych Państwa o zaakceptowanie tej uchwały. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię stanowisko Komisji Rewizyjnej proszę Wiceprzewodniczącego Pana Wojciecha Rajewskiego.

Pan Radny Rajewski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rada przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Rewizyjną, stosunkiem głosów 5 za, 5 brało udział w głosowaniu. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinie stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej proszę Wiceprzewodniczącego Adama Kośmidra.

Pan Radny Kośmider – Panie Przewodniczący Komisja Budżetowo-Finansowa zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały na **DRUKU 759** 5 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot- Dziękuję. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. Proszę Państwa proszę o przygotowanie się do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu **DRUK Nr 759** proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Proszę Państwa informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu **DRUK Nr 759** została podjęta 14 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się i 5 Radnych nie głosowało mimo obecności. Proszę Państwa to ja wnoszę o reasumpcję głosowania. Czy Państwo wyrażacie zgodę, czy jest jakiś sprzeciw wobec mojej propozycji? Bardzo proszę jeszcze raz o przygotowanie się do głosowania. Jeszcze raz. Kto z Pań i Panów Radnych jest za tym, aby projekt uchwały na **DRUKU 759** przyjąć? Proszę o głosowanie. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Rozumiem spróbujmy jeszcze raz. Spróbujemy jeszcze raz, bo jest tutaj widoczny problem. Jeszcze raz. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu **DRUK Nr 759** proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za głosowało 17, przeciw 0, wstrzymało się 4 osoby. Dziękuję.

Uchwała została podjęta:
17 głosami za,
0 głosami przeciw,
4 głosami wstrzymującymi się.

Uchwała Nr LIII/724/2018
Jak w Załączniku Nr 7

Kolejny projekt uchwały;

4) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Leszna – **DRUK Nr 760 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Szczot – Ponownie proszę Panią Alicję Wojciechowską Naczelnik Wydziału Budżetu o przedstawienie nam projektu uchwały na **DRUKU 760**.

Pani Wojciechowska – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo uchwała właściwie ma takie kosmetyczne zmiany. Uaktualniamy tutaj podstawę prawną, a także wprowadzamy w §1 punkcie 5, gdzie mamy zapis o dotacjach, które udzielamy z budżetu, że jeszcze z zakresu ochrony środowiska udziela Miasto dotacji. Jak również doprecyzujemy w §3, gdzie jest mowa o materiałach dodatkowych, informacyjnych do składanego budżetu, że przedstawiamy go w szczególności dział i rozdział. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej proszę Wiceprzewodniczącego Adama Kośmidra.

Pan Radny Kośmider – Panie Przewodniczący projekt na **DRUKU 760** został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Budżetowo-Finansową, 6 głosami za. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. Proszę o przygotowanie się do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Leszna **DRUK Nr 760** proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Leszna **DRUK Nr 760** została podjęta 21 głosami za. Jednomyślnie. Dziękuję.

Uchwała została podjęta:
21 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się.

Uchwała Nr LIII/725/2018 Jak w Załączniku Nr 9

Kolejny projekt uchwały;

5) trybu pra zmieniająca uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 roku w sprawie uchwalenia Statutu Leszna – **DRUK Nr 761 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Szczot – Kolejny projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 roku w sprawie uchwalenia Statutu Leszna **DRUK Nr 761 – jest na piśmie i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.** O przedstawienie projektu uchwały proszę Panią Justynę Pełszyk Kierownika Biura Rady Miejskiej.

Pani Pełszyk - Szanowny Panie Prezydencie, szanowny Panie Przewodniczący, szanowni Państwo Radni, szanowni Państwo jednym ze skutków Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych jest konieczność doprecyzowania i uregulowania przez Radę Miejską Leszna zapisów Statutu Miasta Leszna. W świetle nowelizacji Ustawy o samorządzie gminnym istnieje konieczność dostosowania Statutu do ustawowego wymogu powołania przez Radę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jako Komisji obligatoryjnej. Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez mieszkańców miasta i innych podmiotów działających na terenie miasta Leszna i w tym celu powołuje Komisję Skarg Wniosków i Petycji. Zapisy, które znajdują się w projekcie uchwały określają zasady i tryb działania Komisji nazywanej Komisją Skarg, Wniosków i Petycji, która będzie rozpatrywała skargi, wnioski i petycje, których adresatem jest Rada Miejska. Zmianie i doprecyzowaniu muszą ulec również dotychczasowe zapisy Statutu określające sposób postępowania z petycjami przedkładanymi Radzie Miejskiej zatem dotychczasowy § 35 Statutu skreśla się konieczną zmianą jest również doprecyzowanie sposobu głosowania, § 21 Regulaminu Rady Miejskiej stanowiącym załącznik nr 4 do Statutu dodaje się ustęp 2a w następującym brzmieniu „Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki z jednoczesnym użyciem urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań Radnych. Wykaz głosowań Radnych stanie się załącznikiem do protokołu. Projektowana uchwała podlega publikacji i ma zastosowanie do kadencji organów Miasta Leszna następujących po kadencji w czasie której weszła Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych Ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych

organów publicznych. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię stanowisko Komisji Praworządności i Porządku Publicznego proszę Panią Przewodniczącą Hannę Kotomską. Halo, halo Pani Przewodnicząca zechciałaby nam zaopiniować ten projekt uchwały

Pani Radna Kotomska – Przepraszam Panie Przewodniczący Pan Przewodniczący Mocek zaaferował mnie bardzo istotnym pytaniem. Jeszcze raz przepraszam. Szanowni Państwo projekt uchwały na **DRUKU NR 761** zmieniający Statut Miasta Leszna Komisja Praworządności i Porządku Publicznego przyjęła przez aklamację.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę. Proszę o przygotowanie się do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmieniającej zmieniającą uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 roku w sprawie uchwalenia Statutu Leszna **DRUK Nr 761** . proszę o podniesienie ręki, naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała zmieniająca uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 roku w sprawie uchwalenia Statutu Leszna **DRUK Nr 761** została podjęta jednogłośnie 21 głosami za.

Uchwała została podjęta:
21 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się.

Uchwała Nr LIII/726/2018 **Jak w Załączniku Nr 12**

Kolejny projekt uchwały;

6) zmieniająca uchwałę nr XXVII/338/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016 roku w sprawie udzielenia Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy finansowej na budowę drogi powiatowej w ramach porozumienia partnerskiego – **DRUK Nr 762 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Szczot – O przedstawienie projektu uchwały proszę Panią Małgorzatę Łakomy Kierownik Biura Projektów Współfinansowanych.

Pani Łakomy – Szanowni Państwo zwiększamy pomoc finansową na realizację tego zadania dla Powiatu Leszczyńskiego o kwotę 283 072,98 zł. Jest to kwota związana z

dostosowaniem parametrów technicznych połączenia drogi powiatowej z inwestycją realizowaną przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad, czyli Węzeł Święciechowa. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot- Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej proszę Wiceprzewodniczącego Adama Kośmidra.

Pan Radny Kośmider – Panie Przewodniczący projekt uchwały na **DRUKU NR 762** został zaopiniowany pozytywnie, 5 głosami za. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Ja nie mam... opiniowanie, dobrze. Dobrze, to proszę bardzo Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej Pana Kazimierza Jęcza o przedstawienie nam swojego stanowiska.

Pan Radny Jęcz – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado członkowie Komisji na wczorajszym posiedzeniu projekt uchwały na **DRUKU 762** zaopiniowali również pozytywnie, przyjmując poprzez akłamację. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Czyli teraz otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. Bardzo proszę o przygotowanie się do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/338/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016 roku w sprawie udzielenia Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy finansowej na budowę drogi powiatowej w ramach porozumienia partnerskiego **DRUK Nr 762** proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie uchwalenia zmiany do uchwały nr XXVII/338/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016 roku w sprawie udzielenia Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy finansowej na budowę drogi powiatowej w ramach porozumienia partnerskiego **DRUK Nr 762** została podjęta jednogłośnie 22 głosami za.

Uchwała została podjęta:
22 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się.

Uchwała Nr LIII/727/2018
Jak w Załączniku Nr 14

Kolejny projekt uchwały;

7) ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu – **DRUK Nr 763 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Szczot – O przedstawienie nam projektu uchwały proszę Panią Danutę Łąkowska Naczelnik Wydziału Komunikacji.

Pani Łąkowska – Szanowni Państwo w związku z umieszczeniem przez Ministra Finansów nowych stawek na 2019 rok, które będą obowiązywały za usuwanie i przechowywanie pojazdów. Nastąpiła konieczność zmiany uchwały z ubiegłego roku nr XL/ 507/2017. Ja jeszcze chciałabym zgłosić autopoprawkę w uzasadnieniu wkraść się błąd, że maksymalne stawki za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym obowiązujące w roku 2018, powinno być w roku 2019. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej proszę Wiceprzewodniczącego Pana Adama Kośmidra.

Pan Radny Kośmider – Panie Przewodniczący projekt uchwały na **DRUKU NR 763** został zaopiniowany pozytywnie, 5 głosami za. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Pana Kazimierza Jęcza.

Pan Radny Jęcz – Bardzo dziękuję Panie Przewodniczący projekt uchwały na **DRUKU NR 763** członkowie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej na wczorajszym posiedzeniu również zaopiniowali pozytywnie przyjmując projekt poprzez aklamację.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. Proszę o przygotowanie się do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu **DRUK Nr 763** proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu **DRUK Nr 763** została podjęta 21 głosami za, 1 osoba nie głosowała, 1 Radny.

Uchwała została podjęta:

21 głosami za,

0 głosami przeciw,

**0 głosami wstrzymującymi się,
1 osoba nie głosowała.**

Uchwała Nr LIII/728/2018 Jak w Załączniku Nr 16

Kolejny projekt uchwały;

8) uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta Leszna – **DRUK Nr 764 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Szczot – O przedstawienie nam projektu uchwały proszę Panią Anetę Lewusz Dyrektor ds. Inwestycji i Eksploatacji oraz Pana Rafała Zalesińskiego Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie.

Pan Zalesiński – Panie Przewodniczący może ja osobiście przedstawię w imieniu MPWiK projekt uchwały na **DRUKU NR 764** szanowni Państwo Radni otrzymaliście wraz z uzasadnieniem regulamin, który zamierzamy wprowadzić, który Rada Miejska Leszna zamierza wprowadzić. On zastąpi regulamin z 29 grudnia 2005 roku, a więc po 13 latach wprowadzamy nowy regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta. Oczywiście jako Spółka również taki regulamin wprowadzamy na terenie Gminy Lipno oraz Gminy Święciechowa z racji tego, że obsługujemy całą aglomerację leszczyńską, czyli dwie Gminy i Miasto Leszno. Już procedowaliśmy wcześniej projekt tego regulaminu przedstawiony Państwu na dwóch komisjach w czerwcu tego roku. Następnie projekt regulaminu był wysłany do regulatora we Wrocławiu i Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej uzgodnił postanowienie z dnia 3 października tego roku projekt pozytywnie z czterema nieprawidłowościami. Te nieprawidłowości nie są na tyle istotne, aby zaważyły na ogólnej ocenie. Natomiast uwzględniliśmy z kancelarią prawną poszczególne punkty. Dwa z nich są uwzględnione, a więc minimalny poziom usług świadczonych na rzecz mieszkańców jest doprecyzowany bardziej szczegółowo jeżeli chodzi o uwagę dotyczącą ograniczenia dostaw wody, np. w przypadku suszy, które wprowadziliśmy do regulaminu mieliśmy takie prawo Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej jednak wypowiedział się, że jakby nie mamy tutaj takich możliwości wprowadzenia takiego ograniczenia. Przychyliliśmy się do tego postanowienia Dyrektora RZGW i uchyliliśmy ten zapis i jedna z uwag dotyczy również wprowadzenia zapisu, w którym dopuszczamy możliwość niepowiadomienia mieszkańców o czasowym wyłączeniu dostaw wody, np. w przypadku sytuacji nadzwyczajnych jakimi są np. awarie. I tutaj stanowisko kancelarii prawnej, uwzględniające orzecznictwo również sądów NSA, jakby podtrzymuje nasze stanowisko i takie ograniczenia są wprowadzone. One absolutnie nie rzutują na ciągłość wody jedynie w tych uzasadnionych przypadkach wspomnianych i również jeden z uwag RZGW dotyczyła tego, że zawieramy rozmowy trójstronne z

jednostką straży pożarnej, a spółką dotyczącą zawierana umów na cele wody, na cele przeciwpożarowe. Tutaj również orzecznictwo jest po naszej stronie, tak, że ta uwaga nie została uwzględniona. Jedynie drodzy Państwo pojawia się taka mała autokorekta w § 23 punkt 4 bardzo prosimy o wprowadzenie jednej literki „w”. Zabrakło go w zdaniu i całkowity tekst tego punktu już brzmi, pozwolę sobie przeczytać. W wyniku autokorekty § 24, przepraszam § 23 punkt 4 brzmi: aktualny tekst uchwały wraz załącznikiem zatwierdzającej wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu” zabrakło tej literki w przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. Ta zmiana do tego projektu uchwały w imieniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji bardzo proszę o podjęcie uchwały w tym zakresie. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Radnego Pana Kazimierza Jęcza .

Pan Radny Jęcz – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado projekt uchwały na **DRUKU NR 764** w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta Leszna członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie poprzez aklamację. Chcę tylko dodać, że ten projekt był przedstawiany również na Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej z udziałem wszystkich Radnych. Tak, że wszyscy Radni mogli się zapoznać z tym regulaminem. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. Proszę o przygotowanie się do głosowania. Kto z Pań i z Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta Leszna **DRUK Nr 764** proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta Leszna **DRUK Nr 764** została podjęta jednomyślnie 2 głosami za.

Uchwała została podjęta:
20 głosami za,
0 głosami przeciw,
0 głosami wstrzymującymi się,

Uchwała Nr LIII/729/2018
Jak w Załączniku Nr 18

Pan Przewodniczący Szczot – Proszę Państwa ogłaszam 20 minutową przerwę.

Przerwa.

Po przerwie:

Pan Przewodniczący Szczot – Bardzo proszę o zajmowanie miejsc, proszę naszych gości też o zajęcie miejsc. Szanowni Państwo wznawiam obrady naszej Sesji. Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały.

Kolejny projekt uchwały;

9) ustalenia szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty – **DRUK Nr 765 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Szczot – Proszę o przedstawienie projektu uchwały Panią Hanę Kotomską Przewodniczącą Komisji Praworządności i Porządku Publicznego.

Pani Radna Kotomska – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado projekt uchwały na **DRUKU NR 765** jest następstwem zmian w Ustawie o samorządzie gminnym. Mówi o ustaleniu szczegółowych zasad wnoszenia uchwałodawczych inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą sprostać składane projekty. Pozwolę sobie przeczytać fragment uzasadnienia. Przyjęcie powyższej uchwały umożliwi mieszkańcom aktywne włączenie się w proces kształtowania życia w gminie oraz wpłynie pozytywnie na wzrost poczucia współodpowiedzialności za to co dzieje się na terenie objętym działaniem poszczególnych samorządów. Mieszkańcy będą mogli występować z inicjatywą uchwałodawczą poprzez przedłożenie projektu uchwały z zastrzeżeniami, że nie może być to projekt, który należy do wyłącznej inicjatywy uchwałodawczej dla Prezydenta. Taki projekt uchwały powinien spełniać wymogi formalne, wskazane w Statucie oraz niniejszej uchwale. Taki projekt uchwały trzeba będzie złożyć Przewodniczącemu Rady. Wniesienie projektu uchwały nie stanowi przeszkody do wniesienia innego projektu w tej samej sprawie, w tym także przez inną grupę mieszkańców. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone w trakcie kadencji Rady, w której został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę następnej kadencji bez potrzeby ponownego wniesienia projektu uchwały. Ponieważ rzeczywiście ten projekt uchwały wychodzi w stronę społeczeństwa obywatelskiego. Jego wartość opiera się na tym, że to mieszkańcy w bezpośredni sposób mogą wskazać radnym na najważniejsze w danym momencie zagadnienia, które winny zostać poddane ocenie organu stanowiącego. Wobec powyższego proszę Wysoką Radę i rekomenduję powyższy projekt uchwały. Proszę o pozytywne przegłosowanie. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Poproszę o opinię stanowisko Komisji Praworządności i Porządku Publicznego wygłoszone przez Panią Przewodniczącą Hannę Kotomską.

Pani Radna Kotomska – Omawiany projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Praworządności i Porządku Publicznego został przyjęty przez aklamację.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję bardzo. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę. Proszę o przygotowanie się do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty **DRUK Nr 765** proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały na **DRUKU NR 765** został przyjęty jednogłośnie 22 głosami za.

Uchwała została podjęta:

22 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi się.

Uchwała Nr LIII/730/2018 Jak w Załączniku Nr 20

Kolejny projekt uchwały;

10) zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Miasto Leszno, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów – **DRUK Nr 766 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Szczot – O przedstawienie projektu uchwały proszę Pana Henryka Bystrzyckiego zastępcę Dyrektora Miejskiego Zakładu Komunikacji w Lesznie.

Pan Bystrzycki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado uchwała ma charakter porządkujący tylko i wyłącznie załącznik do uchwały po prostu zawiera zaktualizowany wykaz przystanków komunikacji miejskiej. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Radnego Pana Kazimierza Jęcza.

Pan Radny Jęcz – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado projekt uchwały na **DRUKU 766** członkowie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej na swym wczorajszym posiedzeniu zaopiniowali pozytywnie przyjmując projekt poprzez aklamację. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę. Proszę o przygotowanie się do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Miasto Leszno, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów **DRUK Nr766** proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Miasto Leszno, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów **DRUK Nr766** została podjęta. Dziękuję.

Uchwała została podjęta:

23 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi się.

Uchwała Nr LIII/731/2018

Jak w Załączniku Nr 22

Kolejny projekt uchwały;

11) przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2019 rok” – **DRUK 767 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Szczot – O przedstawienie projektu uchwały proszę Panią Annę Szymańską ewentualnie Panią Aleksandrę Michalską z Biura Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Pani Michalska- Panie Przewodniczący, szanowni Państwo zgodnie z Ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi w obszarze pożytku publicznego. Celem głównym tego programu jest stwarzanie warunków do realizacji inicjatyw służącym mieszkańcom oraz współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w

realizacji zadań publicznych. Uchwała ta porządkuje pod względem prawnym, merytorycznym i finansowym współpracę organów samorządu miasta z organizacjami pozarządowymi. Program przewiduje współpracę finansową oraz pozafinansową i jest podstawą do zlecenia realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym. Przedstawiany program powstał na gruncie zapisów ustawowych we współpracy z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz przy udziale wydziałów, biur i jednostek Urzędu Miasta Leszna współpracujących z organizacjami. W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały jest w pełni uzasadnione. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Spraw Społecznych proszę Przewodniczącą Panią Stefanię Ratajczak.

Pani Radna Ratajczak – Panie Prezydencie, Wysoka Rado Komisja Spraw Społecznych opiniowała projekt uchwały na **DRUKU 767** 7 Radnych obecnych na Komisji, wszyscy byli za. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. Bardzo proszę Pani Grażyna Banasik

Pani Radna Banasik – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie mam zapytanie, ponieważ koniecznością jest co roku opracowywanie takiego regulaminu. Mam zapytanie. Czy w świetle dyskusji i współpracy z organizacjami pozarządowymi w tym obecnym projekcie uchwały nastąpiły jakiegokolwiek zmiany i jeżeli nastąpiły wynikały ze strony organizacji pozarządowych, czy wydziału?

Pan Przewodniczący Szczot - Bardzo proszę. Kto tu odpowie?

Pan Prezydent Borowiak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado odpowiadając na pytanie Pani Radnej informuję: tak, dokument podlegał szerokim konsultacjom społecznym, wszystkie organizacje pozarządowe jak co roku wiedzą o przygotowaniu takiego dokumentu, zwracają swoje, zwracają uwagi, natomiast jeżeli się nie mylę tu była delikatna korekta tego dokumentu, ale to nie wynikało jakby z narzucenia ze strony urzędników tylko bardziej odwrotnie ze strony organizacji pozarządowych. Dokument podlegał konsultacjom społecznym i przy aprobacie organizacji pozarządowych został przesłany do Biura Rady. Dziękuję... (...) nie pamiętam, ale delikatna, bardziej kosmetyczna.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Zamknęliśmy dyskusję. Proszę o przygotowanie się do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2019 rok” **DRUK 767** proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2019 rok” **DRUK 767** została podjęta.

Uchwała została podjęta:

22 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi się,

1 osoba nie głosowała.

Uchwała Nr LIII/732/2018

Jak w Załączniku Nr 24

Kolejny projekt uchwały;

12) przyjęcia stanowiska o zrealizowaniu programu działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2014-2018 – **DRUK Nr 768** – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Szczot – Proszę Państwa ta uchwała jest konsekwencją uchwały pierwszej, jednej z pierwszych uchwał, którą przyjęliśmy w naszej Radzie, dotyczącą programu naszej pracy, jest odpowiedź na to sprawozdanie jakby z naszej pracy za lata 2014 – 2018, w których jest wymieniona najważniejsze informacje, rzeczy które podjęliśmy, które zmieniliśmy, uchwaliliśmy. Są wymienione uchwały, które tutaj podejmowaliśmy. Będzie to taka myśl, będzie to taka forma dla naszego sprawozdania dla następnych pokoleń co dobrego przez te 4 lata zrobiliśmy. Czy są jakieś zgłoszenia do dyskusji? Nie widzę. Dziękuję. Proszę o przygotowanie się ... a tak, tak, jeszcze opinie. Proszę o opinię Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Marka Goryniaka... Pana Wojciecha Rajewskiego. Bardzo proszę.

Pan Radny Rajewski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado nad tym projektem uchwały debatowało 6 Radnych i wszyscy byli za pozytywnym zaopiniowaniem. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję ja chciałem powiedzieć, że zrobiliście kawał dobrej roboty w rozumieniu Rady, że Rada zrobiła kawał dobrej roboty. Proszę zobaczyć ile tam jest tych uchwał, bardzo ważnych, myślę, że wpływających na przyszłe lata miasta, przyszłości miasta. Rozumiem, że nie było zgłoszeń do dyskusji. Możemy przejść do głosowania. Proszę o przygotowanie się. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska o zrealizowania programu działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2014-2018 – **DRUK Nr 768** proszę o podniesienie ręki i

naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie przyjęcia stanowiska o zrealizowania programu działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2014-2018 – **DRUK Nr 768** została podjęta jednomyślnie

Uchwała została podjęta:

23 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi się.

Uchwała Nr LIII/733/2018

Jak w Załączniku Nr 26

Kolejny projekt uchwały;

13) wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej art. 40 ust. 3 i art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym z przepisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej **DRUK Nr 755 – Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.**

Pan Przewodniczący Szczot – O przedstawienie nam projektu uchwały proszę Pana Piotra Jóźwiaka II zastępcę Prezydenta Miasta Leszna.

Pan Wiceprezydent Jóźwiak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado jak zapewne wszyscy Państwo Radni widzieli ta uchwała też jest tak jakby takim pewnym podsumowaniem działań tej Rady w tej kadencji w zakresie walki z dopalaczami i wracając krótko pamięcią do 2015 roku pamiętam jak podejmowaliśmy taką uchwałę, która miała zakazywać, w uproszczeniu dużym mówiąc handlu dopalaczami. Pamiętam wtedy te dyskusje gdy niektórzy z Radnych mówili, że ta uchwała będzie bardzo trudna do tego, żeby została uchwalona, bo są takie przepisy, które gdzieś tam tą walkę samorządom utrudniają. Ja pamiętam, że wtedy postulowałem, żeby mimo wszystko tą uchwałę przyjąć. Państwo w zasadzie prawie jednogłośnie przyjęliście tą uchwałę tak jak podkreślałem nie wносиła ta uchwała żadnych kosztów, a przyczyniła się do tego, że de facto nastąpiła pewna nowelizacja Ustawy w zakresie zwalczania dopalaczami i faktycznie było podkreślane, że odbyło się to wszystko dzięki sugestiom, inicjatywie, determinacji Miasta Leszna. Natomiast muszę też przyznać, że ci Radni, którzy wtedy mówili, byli to Radni pamiętam klubu lewicy, że ta uchwała się nie ostoї przed Wojewodą i przed sądami mieli faktycznie rację. Ona się nie ostała. Wojewódzki Sąd Administracyjny, Naczelny Sąd Administracyjny podkreślają zasadność walki z dopalaczami, powiedział, że samorząd w tym zakresie jest ograniczony, gdzieś tam jakiś czas temu na kanwie tej walki z dopalaczami zrodził się taki pomysł, aby spróbować wystąpić do Trybunału zaskarżając przepis, który nie będzie dotyczył bezpośrednio dopalaczy. Tak? Bo to jest tak jakby oczywiście w uzasadnieniu my

nie skarżymy kwestii dotyczącej dopalaczy, tylko problematyka związana z dopalaczami stała się jakby podstawą do próby zaskarżenia przepisu art.40 § 2 i § 4 Ustawy o samorządzie gminnym, który krępuje samorzady w zakresie podejmowania uchwał, które by zakazywały pewnych rzeczy, z jednej strony daje uprawnienie do tworzenie pewnych wykroczeń, zakazywania czegoś, a z drugiej strony te samorzady krępuje, co w naszym przekonaniu może być niezgodne z taką wyrażoną w Konstytucji w wielu miejscach wolnością funkcjonowania samorządu i kwestią funkcjonowania udziału samorządu w sprawowaniu władzy publicznej i realizowaniu zadań zleconych. Bo nam te uchwały uchylono, bo nie dlatego, że ktoś nie chciał, żebyśmy walczyli z dopalaczami, tylko dlatego, że uznano, że na wprowadzenie takiej uchwały nie pozwala Ustawa o samorządzie gminnym dodam tylko, że z jednej strony ta Ustawa zalicza do jakby zadań własnych samorządu sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, pozwala na tworzenie pewnych wykroczeń, zakazów i tak dalej. Z drugiej strony w tym względzie te artykuły samorzady jakby ograniczają. Stąd taki pomysł żeby spróbować wystąpić do Trybunału Konstytucyjnego z taką skargą jak Państwo doskonale wiecie zgodnie z Konstytucją i właściwą Ustawą prawo do wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego ma Prezydent, ale musi uzyskać upoważnienie od organu stanowiącego, a więc od Rady Miasta. To oczywiście nie jest projekt skargi, bo projekt skargi będzie dopiero przygotowany jakoś tutaj zasadnicze założenia są wskazane dla uniknięcia wszelkich wątpliwości dodam, że skarga konstytucyjna jest wolna od opłat, jak również będzie to sporządzane w ramach ta skarga samorządu, więc tak na prawdę nie będzie już uprzedzając ewentualne pytania, czy sugestie, że to będą jakieś koszty no to w zasadzie jest sprawa, mówiąc najprostszym językiem, przepraszam, że takiego użyję, ale wolna od opłat, ale bez-kosztowa, ale myślę, że będzie fajnym i takim może słusznym podsumowaniem walki naszego samorządu z dopalaczami. Intuicja nakazuje, że jeśli będzie rozpoznana w tą lub w tą stronę to pewnie za dwa, trzy lata, bo tyle trwa postępowanie przed Trybunałem Konstytucyjnym, ale mam nadzieję, że Państwo poprzecie tą uchwałę jako taką kończącą tą cegiełkę, tą walkę z dopalaczami, a jednocześnie cegiełkę we wkładzie samorządu leszczyńskiego w zakresie samorządności samorządu terytorialnego w całej Polsce, bo w zasadzie tutaj mówimy o skardze, która będzie nie odnosiła się do Miasta Leszna tylko ewentualne uwzględnienie tej skargi będzie funkcjonowało tym, że granice podejmowania pewnych decyzji przez samorząd, jeżeli Trybunał Konstytucyjny potwierdziłby zasadność tej skargi, zostały by rozszerzone. Stąd moja gorąca prośba o wyrażenie zgody na to, żeby Prezydent Miasta Leszna mógł z taką skargą do Trybunału wystąpić. Bardzo serdecznie dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Praworządności i Porządku Publicznego proszę Przewodniczącą Radną Panią Hannę Kotomską.

Pani Radna Kotomska – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado projekt uchwały na **DRUKU NR 755** Komisja przyjęła przez aklamację. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę. Proszę o przygotowanie się do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej art. 40 ust. 3 i art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym z przepisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej **DRUK Nr 755** proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się? Informuję Wysoką Radę, że uchwała uchwały w sprawie wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej art. 40 ust. 3 i art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym z przepisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej **DRUK Nr 755** została podjęta jednomyślnie 22 głosami za, przy 1 Radnym nie głosującym.

Uchwała została podjęta:

22 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi się,

1 osoba nie głosowała.

Uchwała Nr LIII/734/2018 Jak w Załączniku Nr 28

Kolejny projekt uchwały;

13) przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Leszna” **DRUK NR 769 – Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.** Proszę Annę Poloch Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska o przedstawienie nam projektu uchwały.

Pani Poloch – Szanowni Państwo Radni ja może przypomnę, że pierwotny tekst planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Leszna został uchwalony w 2015 roku, potem następnie był kilkakrotnie zmieniany. Aktualna zmiana dotyczy dopisania do harmonogramu rzeczowo-finansowego do tegoż programu jednego zadania, a mianowicie aktualizacji energetycznej budynków Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Lesznie, który jest głównym beneficjentem tej zmiany. To umieszczenie w programie tego zadania jest niezbędne po to, aby mógł nasz szpital wystąpić o środki z WRPO. Dodam jeszcze, że pozostała treść programu, wszystkie załączniki pozostają bez zmian. Chciałam jeszcze wprowadzić autopoprawkę ustną, której treść Państwo Radni otrzymali przed wejściem do Sali. Tak naprawdę ta autopoprawka dotyczy uzupełnienia treści programu o opinię DOŚ i Sanepidu dotyczące tego programu. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. O opinię stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Pana Kazimierza Jęcza.

Pan Radny Jęcz – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado projekt uchwały na **DRUKU 769** członkowie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej zaopiniowali również pozytywnie poprzez aklamację. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Dziękuję. Zamykam listę. Bardzo proszę Pan Radny Tomasz Malepszy.

Pan Radny Malepszy – Ponieważ walka ze smogiem, walka o czyste powietrze jest takim bardzo teraz pożądanym tematem. Króciutko Pani Naczelnik jak wygląda to w Lesznie. Króciutko.

Pani Poloch – Szanowni Państwo od wielu lat kontynuujemy działania polegające na zmianie sposobu ogrzewania przede wszystkim. Prawda? Co roku mamy więcej wniosków, co roku więcej osób jest zainteresowanych tym wymianą kotłów głównie węglowych na kotły gazowe, bądź elektryczne, tak, że myślę to są takie nasze przede wszystkim działania oprócz działań edukacyjnych i innych takie działania konkretne to są właśnie działania polegające na dotacjach na zmianie sposobu ogrzewania. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Zakończyliśmy dyskusję. Proszę o przygotowanie się do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały uchwały w sprawie zmiany zmieniająca uchwałę w sprawie: przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Leszna” **DRUK NR 769** proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że projekt uchwały w sprawie: przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Leszna” **DRUK NR 769** została podjęta jednomyślnie.

Uchwała została podjęta:

20 głosami za,

0 głosami przeciw,

0 głosami wstrzymującymi się,

2 osoby nie głosowały.

Uchwała Nr LIII/735/2018

Jak w Załączniku Nr 30

Pan Przewodniczący Szczot – Proszę Państwa i w ten sposób wyczerpaliśmy punkt 4, podjęcie uchwał. Przechodzimy do kolejnego punktu.

Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych:

Pan Przewodniczący Szczot – W tej sprawie honor Radnych uratowała Radny Kazimierz Jęcz, który przedstawi swoje interpelacje, a odpowiedzi udzieli Pan Dominik Kaźmierczak Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji.

Pan Radny Jęcz – Jestem zaskoczony, myślałem, że będzie więcej interpelacji. Dobrze. Wnoszę zapytanie – **Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.** Proszę o wyjaśnienie szczegółowe dlaczego realizuje się wybiórczo zadania inwestycyjne drogowe ujęte w budżecie Miasta na 2018 rok. Dotyczy to między innymi głównie braku realizacji wyznaczonej wymiany nawierzchni z niezbędną infrastrukturą ul. Józefa Wybickiego. Zaznaczam, że była ujęta w budżecie na 2018 rok. I wymiany części nawierzchni chodników ul. Mikołaja Reja. Jest jeszcze jeden nie załatwiony temat. Dzisiaj się dowiedziałem od Pana Kierownika, że akurat się realizuje. Chodzi o, mimo kilku moich próśb, chodzi o niezbędne uzupełnienie destruktem asfaltowym na powierzchni 100 m². Tylko 100 m, ul. Brata Alberta, o którego uzupełnienie zabiegałem wraz z mieszkańcami od ponad roku. Niestety bez skutku. Proszę o szczegółową pisemną odpowiedź na moje zapytanie. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Bardzo proszę Pan Dominik Kaźmierczak.

Pan Kaźmierczak – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo zadania zapisane w budżecie na rok 2018 nie były traktowane w sposób wybiórczy i wszystkie będą zrealizowane. Trwa właśnie sprawdzanie ofert, które wpłynęły w przetargu na przebudowę ul. Józefa Wybickiego. Wkrótce też zostanie wybrany wykonawca na przebudowę chodnika przy ul. Mikołaja Reja. No i tak jak Pan Radny już wspominał dzisiaj trwają prace związane z uzupełnieniem nawierzchni z destruktu asfaltowego w ul. Brata Alberta, a szczegółowe jeszcze, dodatkowe wyjaśnienia zostaną pisemnie Panu Radnemu przekazane.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję. Zamykamy punkt 5.

Pkt 6. Wolne głosy i wnioski:

Pan Przewodniczący Szczot – Bardzo proszę o zgłoszenia. Tak, dobrze, mieszkaniec. Ok. Proszę poczekać. Dobrze, zaczynamy tutaj od Radnych. Bardzo proszę Pan Radny Adam Kośmider.

Pan Radny Kośmider – Panie Przewodniczący to jest chyba czas, aby zajął głos odnośnie pytania Pani Barbary Mroczkowskiej odnośnie Komisji, która miała za cel ustalenie przyczyn zamknięcia pływalni Akwawit. No z przykrością stwierdzam, że faktycznie Państwo nie uczestniczyli w tej Komisji, chyba, że wziąć tutaj Pana Maćkowiaka, bo on faktycznie był jeszcze w Waszym klubie kiedy została wybrana ta Komisja. I powiem tak

kolegialnie na poprzedniej Komisji cała Komisja podjęła decyzję o tym, żeby tą datę, która była ogłoszona początkowo, a nie włada tą umową 1 października, przedłużyć do momentu kiedy uzyskamy od Pana Wiceprezydenta Mytycha drugą ekspertyzę, bo na poprzedniej Komisji zapoznaliśmy się z ekspertyzą dotyczącą powiedzmy budynku pływalni, czyli mury, posadzki i tym podobne. A kolejna ekspertyza będzie dotyczyła wszystkich instalacji. Jest to na tyle istotne, na tyle ważne, bo jeśli chodzi o sam budynek te koszty wyszły dosyć poważne i spodziewamy się, że podobne koszty mogą również dotyczyć tej sfery instalacji, czyli uzdatniania wody, instalacji elektrycznej, wentylacyjnej i tym podobne. Jeśli chodzi o sprawy finansowe to Komisja skończyła już właściwie na ten temat rozmawiać. Znamy tutaj te przyczynki finansowe, które doprowadziły do tego i to oczywiście się w tym raporcie Komisji znajdzie. Druga sprawa to jest taka, że podjęliśmy również decyzję, że ten raport powstanie do końca naszej kadencji. Mamy jeszcze przed sobą kilka tygodni pracy i myślę, że jeśli uda się to omówić, a tutaj mamy tu jakby zapewnienie od Pana Prezydenta, że na początku listopada ten raport będzie dostępny i będziemy się mogli z nim zapoznać. Zamkniemy tą sprawę i opiniować ten raport, czy go omawiać już będzie Rada kolejnej kadencji. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot – Bardzo proszę Pani Mroczkowska ad vocem.

Pani Radna Mroczkowska – Panie Przewodniczący Komisji dotyczącej Akwawitu ja rozumiem, że przedłużacie termin, no nie ukrywam, że liczyliśmy na to, że to ta Rada Miasta dzisiaj zasiadająca w tej kadencji usłyszy wynik Waszej pracy. Wspomniał Pan o ekspertyzach, czy jakiś tam koncepcjach, czy jeszcze Miasto w związku z tym ponosi jakieś koszty finansowe?

Pan Radny Kośmider - Pani Radna jeżeli pyta Pani o koszty to przede wszystkim powinna Pani zapytać od drugiej strony. Czy Miasto powinno zainwestować, czy wejść w propozycję, która została Miastu złożona. I uważam, że jak najbardziej słusznym by było zapoznanie się Miasta ze stanem technicznym, bo w końcu ma taką możliwość pływalnia Akwawit niż powiedzmy wchodzić w to w ciemno i, że tak powiem tak jak w Kaliszu było obudzić się, że tak powiem, no z ręką... bo tak stało się właśnie W Kaliszu. Radni podjęli decyzję o wykupie tej pływalni i do dzisiaj ta pływalnia nie została uruchomiona, tak, że w ramach po prostu no nie ryzykowania dodatkowych środków zostały podjęte decyzje o tym żeby te ekspertyzy wykonać. Ale Pani Radna jeszcze jedna kwestia. Oczywiście protokoły z tych Komisji są dla Pani dostępne i może się Pani z nimi w każdej chwili zapoznać.

Pani Radna Mroczkowska - Tu nie chodzi o mnie chodzi o mieszkańców naszego Miasta, to mieszkańcy się mają zapoznać. A czy Pan mógłby mi podać jakie koszty tej ekspertyzy jest, żebyśmy usłyszeli?

Pan Radny Kośmider – Poproszę Pana Prezydenta, żeby odpowiedział na to pytanie.

Pan Prezydent Borowiak – Szanowni Państwo przed sobą mam dwa dokumenty i o tych dwóch dokumentach powiem. Po pierwsze nie jest to koncepcja, ale jest to ocena techniczna pływalni Akwawit w Lesznie oraz wykaz prac remontowych uruchomienie obiektu wraz z szacunkową wyceną tych prac. Przypomnę, że chodzi bardziej o kwestie techniczne obiektu bez tzw. infrastruktury basenowej, bo ona musi być jeszcze poddana analizie przez specjalistów. W wyniku prac m.in. także naszych pracowników i współpracowników przypomnę, że w tym zespole pracował także Pan Maciej Kubiak, który jest inżynierem architektem, ma odpowiednie uprawnienia budowlane. Poprosiliśmy także do współpracy Roberta Wiśniewskiego, Szefa Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Lesznie, a także dwóch inżynierów, którzy udali się na obiekt. W wyniku oględzin, wizji lokalnej został przygotowany bardziej szczegółowy dokument, który opiewa prawie na 110 stron z rysunkami i w wyniku tej oceny stanu technicznego i analizy. Została wyliczona łączna kwota szacunkowa prac remontowych, tylko prac remontowych bez infrastruktury basenowej. Drodzy Państwo to jest 3 400 000 zł, żeby dokonać niezbędnych napraw. Mamy także ilustracje fotograficzne, które pokazują szereg zużyć technicznych poszczególnych elementów tego obiektu. To jest kwota, która jest kwotą zamkniętą, ponieważ będzie jeszcze dodatkowa ekspertyza infrastruktury basenowej, ale mam drodzy Państwo w związku z tym, że odbyła się wizja lokalna z udziałem Pana Roberta Wiśniewskiego, który jest Szefem Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w wyniku tej wizji Inspektor Pan Robert Wiśniewski, no musiał podjąć odpowiednie działania, w związku z tym została wszczęte postępowanie administracyjne. Wydane postanowienie w dniu 15 października 2018 roku, które zobowiązuje właścicieli obiektu Centrum Rekreacji Akwawit Sp. zoo w Lesznie do podjęcia odpowiednich działań, ponieważ niektóre elementy tego obiektu są w tak złym stanie, że muszą być podjęte działania naprawcze i to w trybie pilnym. Podam tylko, czy zacytuję treść tego postanowienia. Po pierwsze Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego zobowiązuje Spółkę do oceny stanu technicznego ściany od strony zachodniej części ponad dachem, części niższej budynku wraz ze wskazaniem sposobu jej naprawy. Oceny stanu technicznego stropu nad piwnicą w rejonie basenu rekreacyjnego basenu lądującego od zjeżdżalni wraz ze wskazaniem sposobu jego naprawy. Ocena stanu technicznego żelbetonowego w piwnicy pod basenem lądującym przy zbiorniku przelewowym wraz ze wskazaniem sposobu jego naprawy. Nie będę czytał całego postanowienia. Co to oznacza szanowni Państwo, Wysoka Rado to oznacza to, że jest to początek działań Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego do usunięcia niezbędnych napraw, które dzisiaj mogą zagrażać życiu i zdrowiu osób przebywającym w tym obiekcie. Dziękuję bardzo.

Pani Radna Mroczkowska - Ale czy dowiem się ile ta ocena kosztowała? Ta wstępna ocena?

Pan Przewodniczący Borowiak - Zaraz odpowiem, dobrze. Idziemy w kierunku kosztów, natomiast za chwileczkę wypowie się Pan Prezydent Adam Mytych, ale chciałbym tylko Pani uświadomić, że jeżeli mielibyśmy przejąć ten obiekt w tak zwaną eksploatację, a rozmowy w tej materii trwają, to osoba, która podpisałaby w imieniu leszczyńskiego samorządu, czyli Prezydent Miasta Leszna za pośrednictwem oczywiście zgody Rady Miasta Leszna, no musi wiedzieć jaki obiekt przejąłby w eksploatację. Dlatego podjęcie takich działań wiąże się z tym, że musieliśmy wydać środki finansowe i o tym powie Pan Prezydent Adam Mytych. Natomiast nie ulega wątpliwości, że nowa kadencja Rady Miejskiej Leszna będzie musiała już podjąć. Decyzja według mojej oceny do wybudowania nowoczesnego obiektu, czyli hali widowiskowo-sportowej z basenem to będzie na pewno, ten temat będzie przedmiotem dyskusji i decyzji Wysokiej Rady, która będzie już działała w nowej kadencji. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot - Dziękuję.

Pan Wiceprezydent Mytych - Panie Przewodniczący, szanowni Państwo...

Pan Prezydent Borowiak - Ja jeszcze tylko dodam. My opieraliśmy się na materiałach i dokumentach uproszczonych, bardzo uproszczonych dokumentach przygotowywanych przez Spółkę. One obrazowały całkowicie inną sytuację, tzn. inny stan techniczny niż ten, który rzeczywiście został poddany ocenie 4-osobowej Komisji, która mogła wejść za zgodą oczywiście właściciela i dokonać naprawdę rzeczowej i gruntownej analizy stanu technicznego obiektu.

Pan Przewodniczący Szczot - Dziękuję bardzo. Proszę.

Pan Wiceprezydent Mytych – Ja w tej chwili tak precyzyjnie co do złotówki kosztowała ta ocena pierwsza chyba 15 000 netto, albo 12, ale druga wycena będzie prawdopodobnie w podobnej kwocie, z tym, że koszty tych dwóch ocen czy opinii będą się mieścić zdecydowanie poniżej tych środków, które były przeznaczone wstępnie na dokonanie tych ocen w naszym budżecie. Chciałem tylko zaznaczyć, że te dwie opinie nikt nie kwestionował absolutnie konieczności sporządzenia tych opinii, bo to mają być narzędzia dla podejmowania decyzji przez Prezydenta Miasta Leszna jak i Państwa Radnych niezależnie, której kadencji, czy tej, czy przyszłej. Po szczegółowe informacje zapraszam do siebie. Przekażę Pani Radnej.

Pan Przewodniczący Szczot - Dziękuję bardzo, proszę w kolejności Pani Radna Grażyna Banasik.

Pani Radna Banasik – Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący byliśmy konkurentami do fotelu Prezydenta, uznaję wynik mieszkańców, gratulując Panu wygrania. Moja praca prawie 19-letnia w samorządzie będzie powodowała pewnego rodzaju uzależnienie, tak, że na pewno będę się przyglądała funkcjonowaniu samorządu, życząc Panu tylko i wyłącznie samych dobrych decyzji, bo to w imieniu Pan działa mieszkańców, więc życzę naprawdę samych tylko udanych, dobrych decyzji. Zgłaszam swój akces jeżeli Pan będzie chciał korzystać z mojego doświadczenia w samorządzie w dziedzinie pomocy społecznej służę Panu i nigdy Panu tego nie odmówię. Panu Przewodniczącemu dziękuję za to, że mimo żeśmy się różnili w niektórych sprawach to zachowaliśmy wobec siebie szacunek i akceptację jako ludzi. A do Koleżeństwa Radnych, bo w tej Radzie nowej będzie Was 16 tych co tutaj jest. Ja mówiłam w kampanii, nie może tak być, że Radni przychodzą na Sesję, podpisują listę i wychodzą, i nie uczestniczą w głosowaniach. Przyjrzyjcie się temu, bo to powinno być uzależnione od pracy podczas Sesji i na pewno opublikuję już teraz niebawem jak wyglądało głosowania Radnych w tej kadencji i będziecie mieć Państwo sami tą odpowiedź, że przyzwoitość nakazuje, że jeżeli się przychodzi na Sesję jest się do końca, rzadko kiedy jest tak, że jesteśmy w takim komplecie na koniec Sesji, jak jest dzisiaj. Życzę wszystkim powodzenia. Ja z Rady no koniecznością wyborców muszę zrezygnować, życząc Wam wszystkim samych sukcesów.

Pan Przewodniczący Szczot - Dziękuję bardzo.

Brawa

Pan Przewodniczący Szczot – Pan Prezydent.

Pan Prezydent Borowiak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja też korzystając z okazji chciałem podziękować za te ciepłe słowa, rzeczywiście będziemy współpracować, bo wszyscy Państwo doskonale wiecie, że Pani Grażyna Banasik jest też osobą nie tylko związaną z biznesem, ale przede wszystkim znaną z działalności organizacji pozarządowej, no tak, że będziemy niejednokrotnie się spotykać i rozmawiać na różne tematy związane z organizacjami pozarządowymi i nie tylko, mam nadzieję, że o Lesznie. Ja z tego miejsca chciałbym też Państwu wszystkim podziękować za współpracę, ale przy okazji chciałbym też zaprosić do współpracy Pana Marka Ganowicza, który działał społecznie w Komisji Bezpieczeństwa. Jego doświadczenie i cenne uwagi były bardzo ważne dla Miejskiego Zarządu Dróg, tak, że Panie Marku proszę pamiętać o tym, że będzie Pan jeszcze zapraszany na posiedzenia. Za tą pracę serdecznie Panu dziękuję. Tak już na marginesie mogę powiedzieć, że jeżeli chodzi o Pana Wojciecha Rajewskiego jesteśmy skazani na współpracę, tą pozytywną, jeżeli chodzi o działalność w realizacji inwestycji drogowych. Mam nadzieję, że będzie Pan korzystał z przetargów i współpracował z Miastem. I na koniec jeszcze tylko mogę powiedzieć, bo z naszego grona, no znika, tu z tej Sali, znika koleżanka Nawrocka i muszę powiedzieć Tobie, że nie wyobrażam sobie tej współpracy w takim troszeczkę innym wymiarze, bo Wanda była tą osobą, która zwracała nam wiele uwag związanych z czynnikiem ludzkim, opieką nad zwierzętami, różne fajne, ciekawe

projekty i na pewno Wanda będzie razem z nami, będzie też wskazywała pewne działania Miasta. Chciałem Ci powiedzieć Wando, że Festiwal Brave Kids, czy takie projekty przeznaczone dla zwierząt, projekty i które realizowałaś w swoim okręgu wyborczym one spowodują, że tracimy no bardzo cenną osobę w Radzie. Zajmowałaś głos tylko wtedy kiedy uznałaś, że potrzeba i to też jest bardzo cenne. Nie wchodziłaś w żadne spory i za to też serdecznie Ci dziękuję i dziękuję pozostałym Radnym, z którymi współpracowałem w różnym wymiarze, jest to dla mnie bardzo ważne doświadczenie przez te 4 lata nabrałem może niedużego doświadczenia, nabrałem też dystansu do pewnych spraw, ale jedno jest ważne, że odchodzą z Rady Miasta ludzie bardzo cenni, którzy naprawdę angażowali się w różne projekty i za to Wam wszystkim serdecznie dziękuję. A korzystając z okazji chciałem serdecznie też podziękować za te 4 lata i myślę, że Wy też podziękujecie moim współpracownikom, osobom, które na co dzień były gotowe z Wami się spotkać indywidualnie, żeby Wam pomóc, to są świetni fachowcy. Za to też z tego miejsca Wam dziękuję. Świetna kadra. Byle tak dalej. Panie Przewodniczący dziękujemy też za prowadzenie Sesji czasami. Były trudne momenty, ale myślę, że udało się sprawnie przeprowadzić wiele ważnych uchwał dla tego miasta to jest chyba najbardziej istotne i ważne. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot - Dziękuję Pan Marek Goryniak.

Brawa

Pan Radny Goryniak – Proszę Państwa, Panie Prezydencie oczywiście ewangelicznie jak zwykle jestem zapomniany i na końcu, ale to już po prostu pomijam. Natomiast tu chciałem powiedzieć kilka słów na temat budowy pomnika Armii Krajowej, którego to temat został dzisiaj poruszony przy zmianie uchwały budżetowej. Proszę Państwa padła liczba 600 000 zł, czy 630 000 zł. Koszt pomnika, pomnika, mówimy o pomnika, będzie oscylował około 200-230 000 zł. Natomiast cała suma zamknie się cała reszta jest to koszt budowy rewitalizacji i budowy małej architektury w całym parku, łącznie z oświetleniem całego parku za te pieniądze będzie również zbudowane ponad 1000 m² ścieżek i chodników w tym parku i powiedzmy wokół tego parku. Po prostu chciałem sprostować, że powiedzmy sam koszt pomnika około 200 – 230 000 zł powiedzmy zamknie się tą sumą. To jest to i oczywiście chciałem koleżankom, kolegom, przyjacielom tutaj siedzącym na tej Sali, również mediom, które powiedzmy były dla mnie przychylnie i powiedzmy bardzo przyjacielskie podziękować za te lata pracy. Serdecznie dziękuję.

Pan Przewodniczący Szczot - Dziękuję bardzo. I ostatnie Pan Marek Ganowicz. Bardzo proszę.

Pan Radny Ganowicz – Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie i Panowie, szczególnie współpracujący ze mną, siedzący z tyłu współpracownicy Pana

Prezydenta kończy się okres od którego przestałem, w którym pracowałem w Radzie. No to jest dość długo, o jedną kadencję mniej jak kolega Wojtek Rajewski. Ja dziękuję przede wszystkim, wszystkim tym, którzy ze mną współpracowali i w klubie i poza klubem, i koleżankom i kolegom Radnym, i Prezydentom i Wiceprezydentom przez te lata. Dziękuję za wytrzymałość ze mną, wytrwałość i pracownikom Urzędu, do których czasami może i źle się odnosiłem, ale to z wiarą w to, żeby więcej wiedzieć i móc jak najlepiej pracować na rzecz Miasta. Dziękuję Panu Prezydentowi za zaproszenie do współpracy przy organizacji ruchu. Obiecuję, że na każde zawołanie będę, że tak powiem, do wzięcia. Bardzo mi miło. To łechce moją dumę. Dziękuję bardzo. Życzę Państwu miłych, wspaniałych, dobrych decyzji na rzecz rozwoju Miasta i przede wszystkim poparcia, polepszenia bytu ludziom. Dziękuję serdecznie.

Pan Przewodniczący Szczot - Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo wyczerpaliśmy punkt... a przepraszam jeszcze Pan, tak, tak Pan mieszkaniac. Proszę się nam przedstawić do protokołu i ma Pan 5 minut. Bardzo proszę.

Mieszkaniec – Prezes Stowarzyszenia „Zaborowianie”. Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, szanowni Radni Stowarzyszenie „Zaborowianie” dziękując za lokal po byłej szkole podstawowej, przy ul. Czarnoleskiej 2. Z tego lokalu nie możemy korzystać z braku na sanitariaty. Sanitariaty, które są znajdują się na parterze. Z tych sanitariatów korzysta Przedszkole. My jako Stowarzyszenie otrzymamy lokal na piętrze, tam gdzie w ogóle brak. Teraz od Urzędu Miasta, od Was dostałem pismo opiewające na około 70 000 zł, tj. na sanitariaty, które miały być na piętrze i na parterze, po drugie jest podział podwórza na dwie części. Proszę się zastanowić nad tym podwórzem, bo to ogranicza zabawę i grę jakkolwiek dla dzieci szybko się poruszających, a także uniemożliwia nam także występów (...) to nasze interakcyjne jak ognisko itd. Nie ognisko tylko grille, spotkania itd. z okazji. Teraz jest taka sprawa, że od strony spacerowej tam gdzie jest wejście do Stowarzyszenia można to zabezpieczyć np. jakimś zamkiem elektronicznym, albo i kamerą. A po co to grodzić. Liczę na Państwa głosy w tej sprawie i prośbę żeby przyspieszyć. Po prostu Stowarzyszenie liczy teraz około 40 członków i chodzą za mną żeby to przyspieszyć. Ludzie po prostu chcą działać, a bez żadnych takich sanitariatów, udogodnień nie możemy tam nic robić. Proszę o wizję lokalną w tej sprawie i proszę przyspieszyć w ogóle to wszystko, które tam nas boleje. Dziękuję bardzo.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję bardzo. Pan Prezydent chciałby tu Panu odpowiedzieć. Bardzo proszę.

Pan Prezydent Borowiak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado z wielką satysfakcją przekazaliśmy w użytkowaniu część obiektu edukacyjnego przy ul. Czarnoleskiej po Szkole Podstawowej nr 4 dla ważnego Stowarzyszenia, które powstało kilka miesięcy temu. Chciałem tylko powiedzieć Panie Prezesie, że wczoraj miałem wielką przyjemność

pracować nad budżetem na rok 2019 jeżeli chodzi o zadania inwestycyjne, remontowe, które będziemy realizowali, albo które zaproponujemy Radnym, żeby realizować w roku przyszłym i między innymi też pamiętamy o Państwu, chcemy te sanitariaty wyremontować po przyjęciu budżetu na rok 2019. Proszę o cierpliwość, te środki muszą znaleźć się w budżecie. One zostaną zaproponowane Wysokiej Radzie w projekcie budżetu, w momencie przyjęcia budżetu na pewno przystąpimy do prac. To jest o tyle ważne i istotne, że te prace mogą być realizowane w okresie zimowym. I mam nadzieję, że w styczniu rozpoczniemy dostosowanie do potrzeb na miarę XXI wieku, jeżeli chodzi o te sanitariaty. Natomiast pozostałe elementy, o których Pan wspomniał możemy wspólnie realizować na przykład w ramach inicjatywy lokalnej. Zachęcam Państwa do korzystania ze środków w ramach otwartych konkursów. Inicjatywa lokalna jest tym projektem, który na pewno mógłby zostać przez Państwa zrealizowany jeżeli chodzi o zagospodarowanie podwórza od ul. Spacerowej. Dziękuję.

Pkt 7. Zakończenie.

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, Wysoka Rado po raz ostatni, ja też w tej roli, chciałbym ogłosić, że wyczerpaliśmy porządek obrad ostatniej LIII Sesji Rady Miejskiej Leszna. Zamykam te obrady. Dziękuję i życzę powodzenia i do zobaczenia.

Brawa

Wyniki głosowania jawnego; przeprowadzonego podczas LIII Sesji Rady Miejskiej Leszna w dniu 25 października 2018 roku – **Są na piśmie i stanowią Załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.**

WYNIK GŁOSOWANIA nr 1 - PUNKT nr 1. - Otwarcie obrad.

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 12:05

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	30	Grażyna Banasik		ZA
2	1	Marek Ganowicz		ZA
3	0	Marek Goryniak		NIEOBECNY
4	0	Dawid Helsner		NIEOBECNY
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	0	Bernardyna Kaźmierczak		NIEOBECNY
7	7	Adam Kośmider		ZA
8	8	Hanna Kotomska		ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak		ZA
10	10	Tomasz Malepszy		ZA
11	11	Sławomir Mocek		ZA
12	12	Barbara Mroczkowska		ZA
13	0	Wanda Nawrocka		NIEOBECNY
14	0	Wojciech Rajewski		NIEOBECNY
15	16	Stefania Ratajczak		ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	18	Michał Skrzypczak		ZA
18	29	Sławomir Szczot		ZA
19	26	Krzyszyna Szudra		ZA
20	0	Damian Szymczak		NIEOBECNY
21	21	Marek Wein		ZA
22	0	Piotr Więckowiak		NIEOBECNY
23	0	Jarosław Zielonka		NIEOBECNY

LICZBA OBECNYCH: 15

LICZBA NIEOBECNYCH: 8

LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 15

PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO SIĘ: 0

NIE GŁOSOWAŁO: 0

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 2 - PUNKT nr 4/1) - WNIOSK Druk Nr 757 - Podjęcie uchwały w sprawie:
zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018**

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 13:01

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia
1	30	Grażyna Banasik	WSTRZYMAŁ SIĘ
2	1	Marek Ganowicz	WSTRZYMAŁ SIĘ
3	0	Marek Goryniak	NIEOBECNY
4	6	Dawid Helsner	ZA
5	4	Kazimierz Jęcz	ZA
6	0	Bernardyna Każmierczak	NIEOBECNY
7	7	Adam Kośmider	ZA
8	8	Hanna Kotomska	ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak	ZA
10	10	Tomasz Malepszy	ZA
11	11	Sławomir Mocek	ZA
12	12	Barbara Mroczkowska	ZA
13	25	Wanda Nawrocka	ZA
14	15	Wojciech Rajewski	ZA
15	16	Stefania Ratajczak	ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki	ZA
17	18	Michał Skrzypczak	ZA
18	29	Sławomir Szczot	ZA
19	26	Krzysztof Szudra	ZA
20	31	Damian Szymczak	ZA
21	21	Marek Wein	ZA
22	22	Piotr Więckowiak	ZA
23	0	Jarosław Zielonka	NIEOBECNY
LICZBA OBECNYCH:		20	ZA: 18
LICZBA NIEOBECNYCH:		3	PRZECIW: 0
LICZBA RADNYCH:		23	WSTRZYMAŁO SIĘ: 2
			NIE GŁOSOWAŁO: 0

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 3 - PUNKT nr 4/2) - WNIOSK Druk Nr 758 - Podjęcie uchwały w sprawie:
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2018-2048**

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 13:06

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia
1	30	Grażyna Banasik	WSTRZYMAŁ SIĘ
2	1	Marek Ganowicz	WSTRZYMAŁ SIĘ
3	0	Marek Goryniak	NIEOBECNY
4	6	Dawid Helsner	ZA
5	4	Kazimierz Jęcz	ZA
6	28	Bernardyna Każmierczak	ZA
7	7	Adam Kośmider	ZA
8	8	Hanna Kotomska	ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak	ZA
10	10	Tomasz Malepszy	ZA
11	11	Sławomir Mocek	ZA
12	12	Barbara Mroczkowska	ZA
13	25	Wanda Nawrocka	ZA
14	15	Wojciech Rajewski	ZA
15	16	Stefania Ratajczak	ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki	ZA
17	18	Michał Skrzypczak	ZA
18	29	Sławomir Szczot	ZA
19	26	Krzysztof Szudra	ZA
20	31	Damian Szymczak	ZA
21	21	Marek Wein	ZA
22	22	Piotr Więckowiak	ZA
23	23	Jarosław Zielonka	ZA

LICZBA OBECNYCH: 22
 LICZBA NIEOBECNYCH: 1
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 20
PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO SIĘ: 2
 NIE GŁOSOWAŁO: 0

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 4 - PUNKT nr 4/3) - WNIOSK Druk Nr 759 - Podjęcie uchwały w sprawie:
emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu**

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 13:09

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia
1	30	Grażyna Banasik	WSTRZYMAŁ SIĘ
2	1	Marek Ganowicz	WSTRZYMAŁ SIĘ
3	0	Marek Goryniak	NIEOBECNY
4	6	Dawid Helsner	ZA
5	4	Kazimierz Jęcz	ZA
6	28	Bernardyna Każmierczak	ZA
7	7	Adam Kośmider	ZA
8	8	Hanna Kotomska	NIE GŁOSOWAŁ
9	9	Krzysztof Maćkowiak	ZA
10	10	Tomasz Malepszy	NIE GŁOSOWAŁ
11	11	Sławomir Mocek	ZA
12	12	Barbara Mroczkowska	NIE GŁOSOWAŁ
13	25	Wanda Nawrocka	ZA
14	15	Wojciech Rajewski	ZA
15	16	Stefania Ratajczak	NIE GŁOSOWAŁ
16	17	Grzegorz Rusiecki	WSTRZYMAŁ SIĘ
17	18	Michał Skrzypczak	ZA
18	29	Sławomir Szczot	NIE GŁOSOWAŁ
19	26	Krzyszyna Szudra	ZA
20	31	Damian Szymczak	ZA
21	21	Marek Wein	ZA
22	22	Piotr Więckowiak	ZA
23	23	Jarosław Zielonka	ZA

LICZBA OBECNYCH: 22
 LICZBA NIEOBECNYCH: 1
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 14
PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO SIĘ: 3
 NIE GŁOSOWAŁO: 5

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 5 - PUNKT nr 4/3) - WNIOSK Druk Nr 759 - Podjęcie uchwały w sprawie:
emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu**

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 13:10

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia
1	30	Grażyna Banasik	WSTRZYMAŁ SIĘ
2	1	Marek Ganowicz	WSTRZYMAŁ SIĘ
3	0	Marek Goryniak	NIEOBECNY
4	6	Dawid Helsner	ZA
5	4	Kazimierz Jęcz	NIE GŁOSOWAŁ
6	28	Bernardyna Każmierczak	ZA
7	7	Adam Kośmider	ZA
8	8	Hanna Kotomska	ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak	ZA
10	10	Tomasz Malepszy	NIE GŁOSOWAŁ
11	11	Sławomir Mocek	ZA
12	12	Barbara Mroczkowska	ZA
13	25	Wanda Nawrocka	ZA
14	15	Wojciech Rajewski	WSTRZYMAŁ SIĘ
15	16	Stefania Ratajczak	ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki	WSTRZYMAŁ SIĘ
17	18	Michał Skrzypczak	ZA
18	29	Sławomir Szczot	ZA
19	26	Krzysztof Szudra	ZA
20	31	Damian Szymczak	ZA
21	21	Marek Wein	ZA
22	22	Piotr Więckowiak	ZA
23	23	Jarosław Zielonka	ZA

LICZBA OBECNYCH: 22
 LICZBA NIEOBECNYCH: 1
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 16
PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO SIĘ: 4
 NIE GŁOSOWAŁO: 2

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 6 - PUNKT nr 4/3) - WNIOSK Druk Nr 759 - Podjęcie uchwały w sprawie:
emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu**

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 13:10

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia
1	30	Grażyna Banasik	WSTRZYMAŁ SIĘ
2	1	Marek Ganowicz	WSTRZYMAŁ SIĘ
3	0	Marek Goryniak	NIEOBECNY
4	6	Dawid Helsner	ZA
5	4	Kazimierz Jęcz	ZA
6	28	Bernardyna Każmierczak	ZA
7	7	Adam Kośmider	ZA
8	8	Hanna Kotomska	ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak	ZA
10	0	Tomasz Malepszy	NIEOBECNY
11	11	Sławomir Mocek	ZA
12	12	Barbara Mroczkowska	ZA
13	25	Wanda Nawrocka	ZA
14	15	Wojciech Rajewski	WSTRZYMAŁ SIĘ
15	16	Stefania Ratajczak	ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki	WSTRZYMAŁ SIĘ
17	18	Michał Skrzypczak	ZA
18	29	Sławomir Szczot	ZA
19	26	Krzysztof Szudra	ZA
20	31	Damian Szymczak	ZA
21	21	Marek Wein	ZA
22	22	Piotr Więckowiak	ZA
23	23	Jarosław Zielonka	ZA

LICZBA OBECNYCH: 21
 LICZBA NIEOBECNYCH: 2
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 17
PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO SIĘ: 4
 NIE GŁOSOWAŁO: 0

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 7 - PUNKT nr 4/4) - WNIOSEK DRUK Nr 760 - Podjęcie uchwały w sprawie:
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Leszna**

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 13:12

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	30	Grażyna Banasik		ZA
2	1	Marek Ganowicz		ZA
3	0	Marek Goryniak		NIEOBECNY
4	6	Dawid Helsner		ZA
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	28	Bernardyna Każmierczak		ZA
7	7	Adam Kośmider		ZA
8	8	Hanna Kotomska		ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak		ZA
10	0	Tomasz Malepszy		NIEOBECNY
11	11	Sławomir Mocek		ZA
12	12	Barbara Mroczkowska		ZA
13	25	Wanda Nawrocka		ZA
14	15	Wojciech Rajewski		ZA
15	16	Stefania Ratajczak		ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	18	Michał Skrzypczak		ZA
18	29	Sławomir Szczot		ZA
19	26	Krzysztof Szudra		ZA
20	31	Damian Szymczak		ZA
21	21	Marek Wein		ZA
22	22	Piotr Więckowiak		ZA
23	23	Jarosław Zielonka		ZA

LICZBA OBECNYCH: 21
 LICZBA NIEOBECNYCH: 2
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 21
PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
 NIE GŁOSOWAŁO: 0

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

WYNIK GŁOSOWANIA nr 8 - PUNKT nr 4/5) - WNIOSK Druk Nr 761 - Podjęcie uchwały w sprawie:
zmieniająca uchwałę Nr XI/113/99 Rady Miejskiej Leszna z dnia 27 maja 1999 roku w sprawie uchwalenia
Statutu Leszna

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 13:17

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia			
1	30	Grażyna Banasik		ZA		
2	1	Marek Ganowicz		ZA		
3	0	Marek Goryniak		NIEOBECNY		
4	6	Dawid Helsner		ZA		
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA		
6	28	Bernardyna Kaźmierczak		ZA		
7	7	Adam Kośmider		ZA		
8	8	Hanna Kotomska		ZA		
9	9	Krzysztof Maćkowiak		ZA		
10	0	Tomasz Malepszy		NIEOBECNY		
11	11	Sławomir Mocek		ZA		
12	12	Barbara Mroczkowska		ZA		
13	25	Wanda Nawrocka		ZA		
14	15	Wojciech Rajewski		ZA		
15	16	Stefania Ratajczak		ZA		
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA		
17	18	Michał Skrzypczak		ZA		
18	29	Sławomir Szczot		ZA		
19	26	Krzysztof Szudra		ZA		
20	31	Damian Szymczak		ZA		
21	21	Marek Wein		ZA		
22	22	Piotr Więckowiak		ZA		
23	23	Jarosław Zielonka		ZA		
LICZBA OBECNYCH:				21	ZA:	21
LICZBA NIEOBECNYCH:				2	PRZECIW:	0
LICZBA RADNYCH:				23	WSTRZYMAŁO SIĘ:	0
					NIE GŁOSOWAŁO:	0

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 9 - PUNKT nr 4/6) - WNIOSK Druk Nr 762 - Podjęcie uchwały w sprawie:
zmieniająca uchwałę nr XXVII/338/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016 roku w
sprawie udzielenia Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy finansowej na budowę drogi powiatowej w
ramach porozumienia partnerskiego**

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 13:19

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	30	Grażyna Banasik		ZA
2	1	Marek Ganowicz		ZA
3	0	Marek Goryniak		NIEOBECNY
4	6	Dawid Helsner		ZA
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	28	Bernardyna Kaźmierczak		ZA
7	7	Adam Kośmider		ZA
8	8	Hanna Kotomska		ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak		ZA
10	10	Tomasz Malepszy		ZA
11	11	Sławomir Mocek		ZA
12	12	Barbara Mroczkowska		ZA
13	25	Wanda Nawrocka		ZA
14	15	Wojciech Rajewski		ZA
15	16	Stefania Ratajczak		ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	18	Michał Skrzypczak		ZA
18	29	Sławomir Szczęt		ZA
19	26	Krzysztof Szudra		ZA
20	31	Damian Szymczak		ZA
21	21	Marek Wein		ZA
22	22	Piotr Więckowiak		ZA
23	23	Jarosław Zielonka		ZA

LICZBA OBECNYCH: 22
 LICZBA NIEOBECNYCH: 1
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 22
 PRZECIW: 0
 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
 NIE GŁOSOWAŁO: 0

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

WYNIK GŁOSOWANIA nr 10 - PUNKT nr 4/7) - WNIOSEK DRUK Nr 763 - Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 13:22

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia			
1	30	Grażyna Banasik		ZA		
2	1	Marek Ganowicz		NIE GŁOSOWAŁ		
3	0	Marek Goryniak		NIEOBECNY		
4	6	Dawid Helsner		ZA		
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA		
6	28	Bernardyna Kaźmierczak		ZA		
7	7	Adam Kośmider		ZA		
8	8	Hanna Kotomska		ZA		
9	9	Krzysztof Maćkowiak		ZA		
10	10	Tomasz Malepszy		ZA		
11	11	Sławomir Mocek		ZA		
12	12	Barbara Mroczkowska		ZA		
13	25	Wanda Nawrocka		ZA		
14	15	Wojciech Rajewski		ZA		
15	16	Stefania Ratajczak		ZA		
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA		
17	18	Michał Skrzypczak		ZA		
18	29	Sławomir Szczot		ZA		
19	26	Krzysztof Szudra		ZA		
20	31	Damian Szymczak		ZA		
21	21	Marek Wein		ZA		
22	22	Piotr Więckowiak		ZA		
23	23	Jarosław Zielonka		ZA		
LICZBA OBECNYCH:				22	ZA:	21
LICZBA NIEOBECNYCH:				1	PRZECIW:	0
LICZBA RADNYCH:				23	WSTRZYMAŁO SIĘ:	0
					NIE GŁOSOWAŁO:	1

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

WYNIK GŁOSOWANIA nr 11 - PUNKT nr 4/8) - WNIOSEK DRUK Nr 764 - Podjęcie uchwały w sprawie: w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta Leszna

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 13:28

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia
1	30	Grażyna Banasik	ZA
2	0	Marek Ganowicz	NIEOBECNY
3	0	Marek Goryniak	NIEOBECNY
4	6	Dawid Helsner	ZA
5	4	Kazimierz Jęcz	ZA
6	28	Bernardyna Kaźmierczak	ZA
7	7	Adam Kośmider	ZA
8	8	Hanna Kotomska	ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak	ZA
10	10	Tomasz Malepszy	ZA
11	11	Sławomir Mocek	ZA
12	12	Barbara Mroczkowska	ZA
13	25	Wanda Nawrocka	ZA
14	0	Wojciech Rajewski	NIEOBECNY
15	16	Stefania Ratajczak	ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki	ZA
17	18	Michał Skrzypczak	ZA
18	29	Sławomir Szczot	ZA
19	26	Krzyszyna Szudra	ZA
20	31	Damian Szymczak	ZA
21	21	Marek Wein	ZA
22	22	Piotr Więckowiak	ZA
23	23	Jarosław Zielonka	ZA

LICZBA OBECNYCH: 20
 LICZBA NIEOBECNYCH: 3
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 20
 PRZECIW: 0
 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
 NIE GŁOSOWAŁO: 0

WYNIK GŁOSOWANIA nr 12 - PUNKT nr 4/9) - WNIOSEK DRUK Nr 765 - Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 14:03

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	30	Grażyna Banasik		ZA
2	1	Marek Ganowicz		ZA
3	2	Marek Goryniak		ZA
4	6	Dawid Helsner		ZA
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	28	Bernardyna Kaźmierczak		ZA
7	7	Adam Kośmider		ZA
8	8	Hanna Kotomska		ZA
9	9	Krystian Maćkowiak		ZA
10	10	Tomasz Malepszy		ZA
11	11	Sławomir Mocek		ZA
12	12	Barbara Mroczkowska		ZA
13	25	Wanda Nawrocka		ZA
14	15	Wojciech Rajewski		ZA
15	16	Stefania Ratajczak		ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	18	Michał Skrzypczak		ZA
18	29	Sławomir Szczot		ZA
19	26	Krystyna Szudra		ZA
20	31	Damian Szymczak		ZA
21	21	Marek Wein		ZA
22	22	Piotr Więckowiak		ZA
23	23	Jarosław Zielonka		NIE GŁOSOWAŁ

LICZBA OBECNYCH: 23
 LICZBA NIEOBECNYCH: 0
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 22
 PRZECIW: 0
 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
 NIE GŁOSOWAŁO: 1

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

WYNIK GŁOSOWANIA nr 13 - PUNKT nr 4/10) - WNIOSEK DRUK Nr 766 - Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Miasto Leszno, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 14:05

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	30	Grażyna Banasik		ZA
2	1	Marek Ganowicz		ZA
3	2	Marek Goryniak		ZA
4	6	Dawid Helsner		ZA
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	28	Bernardyna Kaźmierczak		ZA
7	7	Adam Kośmider		ZA
8	8	Hanna Kotomska		ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak		ZA
10	10	Tomasz Malepszy		ZA
11	11	Sławomir Mocek		ZA
12	12	Barbara Mroczkowska		ZA
13	25	Wanda Nawrocka		ZA
14	15	Wojciech Rajewski		ZA
15	16	Stefania Ratajczak		ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	18	Michał Skrzypczak		ZA
18	29	Sławomir Szczot		ZA
19	26	Krzysztof Szudra		ZA
20	31	Damian Szymczak		ZA
21	21	Marek Wein		ZA
22	22	Piotr Więckowiak		ZA
23	23	Jarosław Zielonka		ZA

LICZBA OBECNYCH: 23
 LICZBA NIEOBECNYCH: 0
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 23
 PRZECIW: 0
 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
 NIE GŁOSOWAŁO: 0

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

WYNIK GŁOSOWANIA nr 14 - PUNKT nr 4/11) - WNIOSEK DRUK Nr 767 - Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Miasta Leszna z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2019 rok”

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 14:10

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	30	Grażyna Banasik		ZA
2	1	Marek Ganowicz		ZA
3	2	Marek Goryniak		ZA
4	6	Dawid Helsner		ZA
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	28	Bernardyna Kaźmierczak		ZA
7	7	Adam Kośmider		ZA
8	8	Hanna Kotomska		ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak		ZA
10	10	Tomasz Malepszy		ZA
11	11	Sławomir Mocek		NIE GŁOSOWAŁ
12	12	Barbara Mroczkowska		ZA
13	25	Wanda Nawrocka		ZA
14	15	Wojciech Rajewski		ZA
15	16	Stefania Ratajczak		ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	18	Michał Skrzypczak		ZA
18	29	Sławomir Szczot		ZA
19	26	Krzysztof Szudra		ZA
20	31	Damian Szymczak		ZA
21	21	Marek Wein		ZA
22	22	Piotr Więckowiak		ZA
23	23	Jarosław Zielonka		ZA

LICZBA OBECNYCH: 23
 LICZBA NIEOBECNYCH: 0
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 22
 PRZECIW: 0
 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
 NIE GŁOSOWAŁO: 1

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

WYNIK GŁOSOWANIA nr 15 - PUNKT nr 4/12) - WNIOSEK DRUK Nr 768 - Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia stanowiska o zrealizowania programu działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2014-2018

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 14:13

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia
1	30	Grażyna Banasik	ZA
2	1	Marek Ganowicz	ZA
3	2	Marek Goryniak	ZA
4	6	Dawid Helsner	ZA
5	4	Kazimierz Jęcz	ZA
6	28	Bernardyna Każmierczak	ZA
7	7	Adam Kośmider	ZA
8	8	Hanna Kotomska	ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak	ZA
10	10	Tomasz Malepszy	ZA
11	11	Sławomir Mocek	ZA
12	12	Barbara Mroczkowska	ZA
13	25	Wanda Nawrocka	ZA
14	15	Wojciech Rajewski	ZA
15	16	Stefania Ratajczak	ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki	ZA
17	18	Michał Skrzypczak	ZA
18	29	Sławomir Szczot	ZA
19	26	Krzysztof Szudra	ZA
20	31	Damian Szymczak	ZA
21	21	Marek Wein	ZA
22	22	Piotr Więckowiak	ZA
23	23	Jarosław Zielonka	ZA

LICZBA OBECNYCH: 23
 LICZBA NIEOBECNYCH: 0
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 23
PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
 NIE GŁOSOWAŁO: 0

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

WYNIK GŁOSOWANIA nr 16 - PUNKT nr 4/13) - WNIOSEK DRUK Nr 755 - Podjęcie uchwały w sprawie: wystąpienia do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej art. 40 ust. 3 i art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym z przepisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 14:19

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	30	Grażyna Banasik		ZA
2	1	Marek Ganowicz		ZA
3	2	Marek Goryniak		ZA
4	6	Dawid Helsner		ZA
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	28	Bernardyna Kaźmierczak		ZA
7	7	Adam Kośmider		ZA
8	8	Hanna Kotomska		ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak		ZA
10	10	Tomasz Malepszy		ZA
11	11	Sławomir Mocek		ZA
12	12	Barbara Mroczkowska		ZA
13	25	Wanda Nawrocka		ZA
14	15	Wojciech Rajewski		ZA
15	16	Stefania Ratajczak		ZA
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	18	Michał Skrzypczak		ZA
18	29	Sławomir Szczot		ZA
19	26	Krzysztof Szudra		ZA
20	31	Damian Szymczak		ZA
21	21	Marek Wein		ZA
22	22	Piotr Więckowiak		ZA
23	23	Jarosław Zielonka		NIE GŁOSOWAŁ

LICZBA OBECNYCH: 23
 LICZBA NIEOBECNYCH: 0
 LICZBA RADNYCH: 23

ZA: 22
 PRZECIW: 0
 WSTRZYMAŁO SIĘ: 0
 NIE GŁOSOWAŁO: 1

Rada Miasta Leszna

Strona: 1 / 1

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 17 - PUNKT nr 4/14) - WNIOSEK DRUK Nr 769 - Podjęcie uchwały w sprawie:
zmieniająca uchwałę w sprawie: przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Leszna”**

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201810 - LIII Sesja Rady Miejskiej Leszna

Dnia: 25.10.2018 14:23

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	30	Grażyna Banasik		ZA
2	1	Marek Ganowicz		ZA
3	2	Marek Goryniak		ZA
4	6	Dawid Helsner		ZA
5	4	Kazimierz Jęcz		ZA
6	28	Bernardyna Kaźmierczak		ZA
7	7	Adam Kośmider		ZA
8	8	Hanna Kotomska		ZA
9	9	Krzysztof Maćkowiak		ZA
10	10	Tomasz Malepszy		ZA
11	11	Sławomir Mocek		ZA
12	12	Barbara Mroczkowska		ZA
13	25	Wanda Nawrocka		ZA
14	15	Wojciech Rajewski		NIE GŁOSOWAŁ
15	0	Stefania Ratajczak		NIEOBECNY
16	17	Grzegorz Rusiecki		ZA
17	18	Michał Skrzypczak		ZA
18	29	Sławomir Szczot		ZA
19	26	Krzysztof Szudra		ZA
20	31	Damian Szymczak		ZA
21	21	Marek Wein		ZA
22	22	Piotr Więckowiak		ZA
23	23	Jarosław Zielonka		NIE GŁOSOWAŁ
LICZBA OBECNYCH:		22	ZA:	20
LICZBA NIEOBECNYCH:		1	PRZECIW:	0
LICZBA RADNYCH:		23	WSTRZYMAŁO SIĘ:	0
			NIE GŁOSOWAŁO:	2